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I Ülevaade
Käesolevas analüüsis antakse ülevaade info- ja kommunikatsioonitehnoloogia 
(IKT) valdkonna arvulistest parameetritest Eestis. Põhifookuses on IKT-alane 
haridus- ja teadustegevus, mida analüüsitakse tagasivaatavalt aastani 2012 
(vaatlusalune periood on 2012–2021).



I   Ülevaade

4

Kutseharidusõpe
Kutseharidusõppes on IKT õppevaldkonna õppurite arv vaatlusaluse perioodi jooksul 
püsinud samal tasemel, aga viimasel kahel õppeaastal suurenenud; osakaal kõikidest 
kutseharidusõppe õppuritest on olnud keskmiselt 9,5%. Vastuvõetute arvu poolest on 
IKT õppevaldkond neljandal kohal. Osakaal kõikidest vastuvõetutest on olnud vahemikus 
7–9%, osakaal lõpetajate hulgas ca 5–6%, mis näitab, et IKT õppevaldkonnas jõuab lõpe-
tamiseni suhteliselt vähem õppureid kui teistes õppevaldkondades.

IKT õppevaldkonna kaks suuremat õppekavarühma on andmebaaside ja võrgu disain 
ning haldus (edaspidi „andmebaasid“) ja tarkvara ja rakenduste arendus ning analüüs 
(edaspidi „tarkvara“). Õppureid on rohkem andmebaaside õpperühmas, samas on selles 
rühmas õppurite arv pidevalt vähenenud ja tarkvara õpperühmas tõusnud. Suur osa 
õppuritest õpib kutsekeskharidustasemel.

IKT-alast kutseõpet on perioodi jooksul pakkunud kuni 20 asutust, viimasel kolmel aastal 
12. Õppurite arvu poolest on hetkel suurimad Tallinna Polütehnikum, Tallinna Tööstus-
hariduskeskus, Tartu Rakenduslik Kolledž (VOCO) ja Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus. 
Suhteliselt rohkem vastuvõetuid jõuab lõpetamiseni Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuses.

Õppekavade arv on perioodi jooksul olnud vahemikus 4–15, viimasel õppeaastal on õpe 
toimunud 14 õppekaval (andmebaasid 10, tarkvara 4). Kõige rohkem erinevaid õppekavu 
on VOCO-s (9), Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuses (5) ja Tallinna Polütehnikumis (4). 

IKT-alase kutseõppe lõpetajate edukust tööturul on võimalik analüüsida vastavalt nen-
dele andmetele, mida asutused ise sisestavad töötamise registrisse (TÖR). Seetõttu ei 
ole võimalik saada infot kõikide lõpetajate kohta. Aastal 2020 olid IKT õppevaldkonna 
lõpetajad sissetuleku suuruse poolest Eestis esikohal ning tööga hõivatuse osakaalu 
poolest kolme edukama õppevaldkonna seas. Õppekavarühmade võrdluses oli suurem 
sissetulek ja tööga hõivatus tarkvara rühmal.

Kutseharidusõppe lõpetajate edasiõppimise osakaal on perioodi jooksul varieerunud 
pigem juhuslikult, kuid märkimist väärib asjaolu, et IKT-alase kutseharidusõppe lõpeta-
jatest õpib suurem osa edasi kõrgharidusõppes, teiste õppevaldkondade lõpetajad eelis-
tavad edasi õppida kutseharidusõppes. Peale IKT-alase kutseharidusõppe lõpetamist 
valis edasiõppimiseks uuesti IKT vähem kui 20% õppuritest. See osakaal on perioodi 
jooksul suurenenud nende hulgas, kes valisid edasiõppimiseks uuesti kutseharidusõppe.  
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Kõrgharidusõpe
Kõrgharidusõppes on IKT õppevaldkonna tudengite arv ja osakaal tudengite koguarvust 
tõusnud, osakaal on perioodi jooksul tõusnud ca 7%  11%. IKT õppevaldkonna osakaal 
vastuvõetutest on perioodi jooksul tõusnud, olles viimasel õppeaastal ca 12%; osakaal 
lõpetajate hulgas on samuti tõusnud, olles viimasel õppeaastal ca 10% – sarnaselt kutse-
õppega jõuab IKT õppevaldkonnas lõpetamiseni suhteliselt vähem üliõpilasi kui teistes 
õppevaldkondades. Samas on lõpetamisefektiivsus vaadeldaval perioodil pidevalt tõusnud.

Õppetasemete võrdluses jõuab kõige suurem osa vastuvõetutest lõpetamiseni raken-
duskõrgharidusõppe tasemel ja kõige väiksem osa bakalaureuseõppe tasemel.

IKT-alast õpet pakutakse ka teistes õppevaldkondades peale IKT õppevaldkonna: haridus; 
humanitaaria ja kunstid; IKT; tehnika, tootmine ja ehitus; ärindus, haldus ja õigus. Kui IKT 
õppevaldkonnas on naiste osakaal üliõpilastest perioodi jooksul tõusnud 23%  30%-ni, 
siis teistes õppevaldkondades varieerub naiste osakaal vahemikus 18% (tehnika, tootmine 
ja ehitus) kuni 74% (haridus). 

Perioodi jooksul on IKT-alast õpet pakkunud 7 asutust, viimasel kolmel aastal neli: Eesti 
Ettevõtluskõrgkool Mainor (Mainor), Tallinna Ülikool (TLÜ), Tallinna Tehnikaülikool (Tal-
Tech) ja Tartu Ülikool (TÜ). Analüüsi on kaasatud 71 õppekava (haridusõppevaldkonnast 
3; humanitaaria ja kunstide õppevaldkonnast 2; IKT õppevaldkonnast 53; tehnika, tootmise 
ja ehituse õppevaldkonnast 10; ärinduse, halduse ja õiguse õppevaldkonnast 3). Õppureid 
on olnud viimasel kolmel õppeaastal vastavalt 51, 53 ja 44 õppekaval. Kõige rohkem 
õppekavu on TalTechis, kõige vähem Mainoris.

Kolmes suuremas ülikoolis – TLÜ, TalTech ja TÜ – on üliõpilaste arv perioodi jooksul 
tõusnud, suhteliselt suurim tõus on olnud TÜ-s. Vastuvõetute jagunemine kolme kooli 
vahel on perioodi jooksul oluliselt muutunud: TÜ osakaal suurenenud ja TalTechi osakaal 
vähenenud. Lõpetajate jagunemine on vaadeldaval perioodil kõikunud ilma selge trendita. 
Kolme ülikooli võrdluses on katkestajate osakaal olnud suurim TalTechis – ca 17–23%.

Välisüliõpilaste arv on perioodi jooksul suurenenud ligi 2,5 korda ja osakaal ligi viis korda, 
tõus on kõige suurem olnud rakenduskõrgharidus- ja doktoriõppes. Doktoriõppes on 
välisüliõpilaste osakaal olnud suurem kui 50% alates 2019/20. õppeaastast. Ülikoolide 
lõikes on välisüliõpilaste osakaal suurenenud kõige rohkem TLÜ-s (ca 2%  23%).

Andmed edukuse kohta tööturul on saadud TÖR-ist. Aastal 2020 oli õppevaldkondade 
lõikes suurim sissetulek IKT õppevaldkonna lõpetajatel ja tööga hõivatute osakaal 
keskmine. Madalamate õppetasemete lõpetajate brutosissetulek ei olnud madalam kui 
kõrgemate õppetasemete lõpetajatel, ülikoolide võrdluses oli kõige kõrgem brutosisse-
tulek TalTechi lõpetajatel. Õppekavarühmade võrdluses oli suurim sissetulek interdistsip-
linaarse IKT (TalTech) lõpetajatel.
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Teadus- ja arendustegevus
Teadus- ja arendustegevus (TA) IKT valdkonnas nagu kogu Eesti teadusmaastikul on 
rahastatud enamjaolt projektipõhiselt. Aruandlus projektide kohta on avalikkusele kätte-
saadav Eesti Teadusinfosüsteemis (ETIS), kus andmete esitamine oma projektide kohta 
ei ole asutuseti järjepidev ja samasugune. Seetõttu ei peegelda ka selles peatükis toodud 
parameetrid sajaprotsendiliselt TA olukorda.

Suur osa avaliku sektori IKT-alasest teadus- ja arendustegevusest tehakse peamiselt 
kolmes suuremas ülikoolis: Tallinna Tehnikaülikoolis (TalTech), Tallinna Ülikoolis ja Tartu 
Ülikoolis. Käesolevas analüüsis vaadeldakse lähemalt teadusprojektide rahastamise, 
akadeemilise isikkoosseisu ja publikatsioonide avaldamisega seotud näitajaid. 

IKT-alaste teadusprojektide rahastuse maht on perioodi algusega võrreldes tõusnud roh-
kem kui kaks korda (ca 6,2  13,2 miljonit eurot), rahastuse madalseis oli aastal 2016. IKT 
valdkonna osakaal kõikidest rahastatud teadusprojektidest on perioodi jooksul pidevalt 
tõusnud, ulatudes aastal 2019 rekordilise 10 protsendini. Ülikoolides on IKT valdkonna 
rahastuse osakaal kõige suurem olnud TalTechis, kogu ülikooli projektidest ulatus IKT 
projektide maht vaadeldaval perioodil keskmiselt ca 12–13 protsendini. Tartu Ülikoolis on 
IKT valdkonna rahastuse osakaal tõusnud perioodi jooksul ligi kolm korda (ca 3%  9,7%). 
Tallinna Ülikoolis on IKT valdkonna osakaal kõikunud vahemikus ca 4–14%, kõikumine 
perioodi jooksul on ilma kindla trendita.

Välisrahastuse maht on oluliselt tõusnud kahel viimasel aastal; kui varem oli see vahe-
mikus 1,3–2,4 miljonit eurot aastas, siis 2020. aastal 4,3 miljonit eurot. Suur kasv on 
toimunud Tartu Ülikooli rahastuse mahu kasvu tõttu.

Ettevõtete poolt rahastatud IKT-alaste projektide maht on kasvanud perioodi jooksul 
mitmekümnekordseks: kõige väiksem maht oli aastatel 2014–2015 (ca 50 000 eurot) ja 
suurim maht aastal 2019 (ca 2,4 miljonit eurot).

Akadeemiliste töötajate, kes otseselt tegelevad IKT-ga seotud teadustegevusega, ar-
vud aastal 2021 on pärit ülikoolide asjakohastelt üksustelt. Kokku oli IKT valdkonnas 
akadeemilisi töötajaid 651, kõige rohkem oli doktorante (265), teadureid (98) ja profes-
soreid (93). Kõige rohkem IKT valdkonna akadeemilisi töötajaid oli TalTechis. Nii töö-
tajate arv kui ka täistööaja ekvivalent on võrreldes eelmise aastaga tõusnud kõigis 
kolmes ülikoolis. 
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    Tagasi sisukorda

Publikatsioonid jaotatakse käesolevas analüüsis toimetisteks (proceedings papers) ja ar-
tikliteks, vaadeldakse nende arvu ja mõjufaktorit (maailma mõjukaima 10% hulka kuu-
lumine; põhineb teiste poolt viitamisel). Publikatsioonide arv on vaatlusaluse perioodi 
jooksul suures ulatuses varieerunud, kuid perioodi algusega võrreldes tõusnud. Ülikoolide 
võrdluses on vaadeldaval perioodil kõige enam toimetisi avaldanud TalTechi teadlased, 
mõjukaimate toimetiste osakaal aga on kõige suurem olnud Tartu Ülikoolil. Artikleid on 
avaldatud vähem kui toimetisi, nii arvu kui ka mõjukaimate osakaalu poolest on kõige 
edukam Tartu Ülikool. 
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II Kutseharidusõpe
Peatükis antakse lühiülevaade Eesti IKT kutseõppe arvulistest parameetritest 
perioodil 2011/12–2021/22. Vaadeldakse, milline on IKT õppevaldkonna osa 
võrreldes teiste õppevaldkondadega; kuidas on muutunud vastuvõetute ja lõpe-
tajate arv õppeasutuste ja õppetasemete lõikes; milline on lõpetajate edukus töö-
turul. Andmed on pärit Eesti Hariduse Infosüsteemist, täpsemalt on metoodikat 
kirjeldatud lisas 1.
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 ▶ Kogu kutseõppe IKT õppurite arv õppeaastas langes õppeaastani 2018/19 ja peale 
seda on tõusnud, perioodi jooksul on õppurite arv olnud vahemikus 2200–2500. 
Teiste õppevaldkondade õppurite arv kokku on samal perioodil kõikunud vahemikus 
21  000–23  800, viimasel kolmel õppeaastal on arv olnud tõusutrendis. IKT õppurid 
moodustavad ca 10% kõigist õppuritest.

 ▶ 2020/21. õppeaastal oli IKT õppevaldkonnas võimalik õppida 14-l erineval õppekaval, 
mis on üks suuremaid õppekavade arve perioodi jooksul.

 ▶ Õppurite arvu poolest nelja suurima valdkonna võrdluses on põhikooli lõpetanute 
valdkonnapõhised keskmised hinded perioodi jooksul olnud kõige kõrgemad IKT 
õppevaldkonnas ning ärinduse, halduse ja õiguse õppevaldkonnas (mõlemal 3,71).

 ▶ Kahes suuremas õppekavarühmas – andmebaaside ja võrgu disain ning haldus, tark-
vara ja rakenduste arendus ning analüüs – on õppurite arvude dünaamika erinev. And-
mebaaside rühmas on vaatlusalusel perioodil õppurite arv õppeaastas vähenenud ca 
2200-lt ca 1500-ni, tarkvara rühmas aga tõusnud ca 100-lt ca 1000-ni. Andmebaaside 
rühmas jõuab rohkem sisseastunuid lõpetamiseni kui tarkvara rühmas. 

 ▶ Õppurite arvu poolest suurimad õppeasutused on Tallinna Polütehnikum, Tartu Raken-
duslik Kolledž (VOCO), Tallinna Tööstushariduskeskus ja Ida-Virumaa Kutseharidus-
keskus. Kõige rohkem õppureid on neljanda taseme kutseõppes.

 ▶ Lõpetamiseni jõuab ca 60% sisseastunutest. Neljanda taseme kutseõppes jõuab 
lõpetamiseni alla 30% sisseastunutest. Võrreldes sisseastujate arvuga oli perioodi 
jooksul kõige rohkem lõpetajaid Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuses. 

 ▶ Õppevaldkondade võrdluses oli 2020. aastal kõige kõrgem sissetulek IKT valdkonna 
lõpetajatel (keskmiselt ca 1400 eurot). Keskhariduse baasil õppetaseme lõpetanute 
palgad olid suurusjärgus 15% kõrgemad kui põhihariduse baasil lõpetanutel. 2020. 
aastal oli IKT lõpetanute tööga hõivatus ligi 80%, selle näitajaga oli IKT õppevald-
kond kolmandal kohal veterinaaria ja heaolu järel. 

 ▶ Vähesed kutsehariduse lõpetajad otsustavad edasi õppida (perioodi jooksul on 
edasiõppijaid vähem kui 20% lõpetajatest). Kõrgharidusõppes edasiõppijate osa-
kaal on vaatlusalusel perioodil pidevalt vähenenud, ca 10%-lt viimaste aastate 5%-ni. 
Kutseharidusõppes edasiõppijate osakaal seevastu on tõusnud ca 9%-lt 12%-ni. IKT 
kutsekeskharidusõppe lõpetajate hulgas on rohkem kõrgharidusõppes edasiõppijaid 
(ca 10–18%) kui kutseharidusõppes edasiõppijaid (ca 4–7%), teistes õppevaldkonda-
des on trend vastupidine (vastavalt ca 6–7% ja ca 9–11%). Kutseharidusõppes edasi-
õppimise puhul uuesti IKT valinute osakaal on perioodi jooksul tõusnud, kõrgharidus-
õppes edasiõppimise puhul uuesti IKT valinute osakaal aga jäänud samale tasemele.
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Õppurite arve vaadeldes on oluline meeles pidada üldist demograafilist dünaamikat. 
Viimase kümnendi jooksul on 15–19-aastaste inimeste arv Eestis olnud lähiajaloo mada-
laim (joonis 2.1), see madalseis kajastub ka kutseõppurite arvus. Samas on rahvastiku-
püramiidilt näha, et järgmise viie aasta jooksul 15–19-aastaste inimeste arv tõuseb.

60 000

Mehed Naised

80–84

75–79

70–74

65–69

60–64

55–59

50–54

45–49

40–44

35–39

30–34

25–29

20–24

15–19

10–14

5–9

0–4

80–84

75–79

70–74

65–69

60–64

55–59

50–54

45–49

40–44

35–39

30–34

25–29

20–24

15–19

10–14

5–9

0–4

60 00030 000 30 0000

Joonis 2.1. Eesti rahvastikupüramiid vanusegruppide kaupa 2021. aastal 
Allikas: Statistikaamet, https://www.stat.ee/rahvastikupyramiid/ 

https://www.stat.ee/rahvastikupyramiid/
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Joonis 2.2. Õppurite arv ja osakaal IKT valdkonnas ning teistes õppevaldkondades õppeaastate lõikes. 
Kollase joonega on märgitud arv aastas kokku

IKT õppevaldkonna osa kogu kutseõppest
Õppurite arv kogu kutseõppes on õppeaastatel 2012/13–2018/19 vähenenud ja sealt 
edasi kasvanud. IKT õppevaldkonnas aga on õppurite arv on olnud suhteliselt samal tase-
mel kuni 2018/19. õppeaastani ja viimastel õppeaastatel tõusnud, kõige vähem (2173) oli 
õppureid 2014/15. õppeaastal ja kõige rohkem (2537) 2020/21. õppeaastal (joonis 2.2). 
IKT õppurid moodustavad perioodi jooksul püsivalt ca 10% kõigist õppuritest.

Vastuvõetute arv (joonis 2.3) kogu kutseõppes on vaadeldaval perioodil tõusnud, kuid 
viimasel neljal õppeaastal IKT valdkonnas püsinud samal tasemel ja teistes õppevald-
kondades pigem tõusnud, lõpetajate arv (joonis 2.4) on varieerunud rohkem. IKT õppe-
valdkonnas on lõpetajate arv viimasel neljal õppeaastal olnud langustrendis (ka osakaal 
on vähenenud), teistes õppevaldkondades kokku on lõpetajate arv aga selgelt tõusnud. 
Vaadeldaval perioodil oli kõige rohkem kutseõppe lõpetajaid kokku 2020/21. õppeaastal 
(8891). IKT õppurite osakaal vastuvõetute hulgas on olnud vahemikus 7–9%, aga lõpeta-
jate osakaal vahemikus 5,3–6,3%, mis näitab, et IKT õppevaldkonnas jõuab lõpetamiseni 
vähem õppureid kui teistes õppevaldkondades.
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Joonis 2.4. Lõpetajate arv ja osakaal IKT valdkonnas ning teistes õppevaldkondades õppeaastate lõikes. 
Kollase joonega on märgitud arv aastas kokku
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Joonis 2.3. Vastuvõetute arv ja osakaal IKT valdkonnas ning teistes õppevaldkondades õppeaastate 
lõikes. Kollase joonega on märgitud arv aastas kokku
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Neli suuremat õppevaldkonda
Lähema vaatluse all on neli õppurite arvu poolest suuremat õppevaldkonda (arvud vaat-
lusalusel perioodil kokku): IKT ca 24 000; teenindus ca 56 000; tehnika, tootmine ja ehitus 
ca 96 000; ärindus, haldus ja õigus ca 28 000). Vastuvõetute arv (joonis 2.5) on aastate 
jooksul püsinud samas suurusjärgus kolmes valdkonnas – teenindus; tehnika, tootmine 
ja ehitus; ärindus, haldus ja õigus. IKT õppevaldkond on vastuvõetute arvu poolest olnud 
kogu aeg neljandal kohal, kuid aastate jooksul on selles valdkonnas vastu võetud järjest 
rohkem õppureid, tõus on olnud üheksa õppeaasta kõige madalamast arvust (843 vastu-
võetut, 2014/15. õa) eelmise õppeaastani (1245 vastuvõetut, 2020/21. õa) peaaegu 40%.
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Joonis 2.5. Vastuvõetute arv neljas suuremas õppevaldkonnas õppeaastate lõikes

Lõpetajate arv neljas suuremas õppevaldkonnas on aastate jooksul olnud pigem samal 
tasemel ja erinevusi dünaamikas õppevaldkondade vahel ei ole (joonis 2.6). Vastuvõetute 
ja lõpetajate arve vaadeldes tuleb meeles pidada, et enamik kutseõppekavasid on 3-aas-
tase kestusega, ehk mõne õppeaasta suur vastuvõetute arv võiks peegelduda suuremas 
lõpetajate arvus kolm õppeaastat hiljem. Kuna vastuvõetute arvudes ei ole ühelgi õppe-
aastal märkimisväärset tõusu olnud, varieerub ka lõpetajate arv aastati pigem juhuslikult.
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Joonis 2.6. Lõpetajate arv õppevaldkondade kaupa õppeaastate lõikes

Õppekavarühmad
IKT kutseharidusõppe õppekavad jagatakse õppekavarühmadesse, millest vaadeldakse 
kahte ülekaalukalt suuremat: andmebaaside ja võrgu disain ning haldus (edaspidi „andme-
baasid“), tarkvara ja rakenduste arendus ning analüüs (edaspidi „tarkvara“). Analüüsist on 
välja jäetud arvutikasutuse õppekavarühm, kus on õppurite arv kokku < 20 õppeaasta kohta.

Õppurite arv on andmebaaside õppekavadel olnud aastate lõikes kõikuv (joonis 2.7), kuid 
perioodi jooksul selgelt langenud (suurim arv õppureid 2186, väikseim arv õppureid 1377). 
Tarkvara õppekavadel on õppurite arv perioodi jooksul tõusnud, viimasel viiel õppeaastal 
püsinud samas suurusjärgus. 

Õppurite seas on vaadeldaval perioodil olnud naiste osakaal alla 25%, välja arvatud tark-
vara õppekavadel õppeaastatel 2012/13–2014/15, kui naiste osakaal oli 33–38%. And-
mebaaside õppekavadel on naiste osakaal olnud madalam kui tarkvara õppekavadel.

Vastuvõetute arv on andmebaaside õppekavadel vähenenud õppeaastani 2015/16 ning 
peale seda suurenenud (joonis 2.8). Tarkvara õppekavadel suurenes vastuvõetute arv 
järsult õppeaastal 2015/16, kui loodi juurde mitu õppekava, peale seda on arv olnud 
samas suurusjärgus.

Lõpetajate arvu dünaamika on õppekavagruppidel erinev (joonis 2.8): andmebaaside 
õppekavadel on arv vaadeldaval perioodil olnud langustrendis. Tarkvara õppekavadel 
seevastu on lõpetajate arv tõusnud õppeaastani 2017/18 ning peale seda langenud. 
Lõpetajate arvu dünaamika seos vastuvõetute arvu dünaamikaga on tarkvara õppekava-
del olemas, aga andmebaaside õppekavadel selge seos puudub.
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Joonis 2.8. Vastuvõetute ja lõpetajate arv õppekavarühmade kaupa õppeaastate lõikes 
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Õppetasemed
Kutseharidust on võimalik omandada erinevatel õppetasemetel (täpsemalt vaata lisa 1): 

 ▶ 2. tase – põhihariduse nõudeta, omandatakse 2. kvalifikatsioonitase

 ▶ 3. tase – põhihariduse nõudeta, omandatakse 3. kvalifikatsioonitase

 ▶ 4. tase – põhihariduse nõue; esmaõpe (omandatakse 4. kvalifikatsioonitase), jätku-
õpe (3. või 4. kvalifikatsioonitaseme nõue) ja kutsekeskharidusõpe. Kutsekeskharidus-
õppes omandatakse kutsekeskharidus

 ▶ 5. tase – kutseeriharidusõpe, esmaõpe (keskhariduse nõue) ja jätkuõpe (4. või 5. 
kvalifikatsioonitaseme nõue), omandatakse 5. kvalifikatsioonitase

IKT valdkonnas on viimasel viiel õppeaastal olnud kõige rohkem õppureid neljanda ta-
seme kutseõppes (joonis 2.9.), seda mõlemas õppekavarühmas. Andmebaaside rühmas 
on õppureid seitsmel, tarkvara rühmas aga viiel õppetasemel.

Joonis 2.9. Vastuvõetute (2016/17–2021/22) ja lõpetajate (2016/17–2020/21) arv õppekavarühmade 
kaupa õppetasemete lõikes vastaval perioodil kokku 
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13 Kolmanda taseme kutseõpe
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32 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe
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41 Kutseõpe keskhariduse baasil
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Joonis 2.10. Vastuvõetute (2016/17–2021/22) ja lõpetajate (2016/17–2020/21) osakaal õppekavarühmade 
kaupa õppetasemete lõikes vaadeldaval perioodil kokku

ÕPPEKAVARÜHM

ANDMEBAASID

TARKVARA

ÕPPETASE

13 Kolmanda taseme kutseõpe

22 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe

23 Neljanda taseme kutseõppe jätkuõpe

31 Kutsekeskharidusõpe

32 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe
(kutsekeskharidusõpe)
41 Kutseõpe keskhariduse baasil

43 Viienda taseme kutseõppe jätkuõpe

22 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe

23 Neljanda taseme kutseõppe jätkuõpe

32 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe
(kutsekeskharidusõpe)

41 Kutseõpe keskhariduse baasil

43 Viienda taseme kutseõppe jätkuõpe
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Kui palju IKT kutseõppesse vastuvõetutest on üldse lõpetamiseni jõudnud, sõltub õppe-
kavarühmast ja õppetasemest. Viimasel viiel õppeaastal (joonis 2.10) on nii andmebaa-
side kui tarkvara õppekavadel kõige vähem lõpetajaid võrreldes vastuvõetutega neljanda 
taseme kutseõppe esmaõppes.
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Ida-Viru KHK Pärnumaa KHK Tallinna THK Viljandi VIKK Teised koolid

Joonis 2.11. IKT õppurite osakaal kaheksas suuremas asutuses õppeaastate lõikes  

Erinevate IKT õppekavade arvud on varieerunud õppeaastati vahemikus 4 (arvutid ja 
arvutivõrgud, tarkvara arendus, tarkvara ja andmebaaside haldus, andmesisestaja; 
2012/2013 ja 2013/14) kuni 15 (2020/21). Suuremates IKT õpet pakkuvates koolides on 
õppekavade arv (tabel 2.1) perioodi jooksul kasvanud, viimasel viiel õppeaastal olnud pi-
gem samal tasemel, välja arvatud 2020/21, kui õppekavade arv suurenes mitmes koolis. 
Hetkel on kõige rohkem erinevaid õppekavu VOCO-s (9 õppekava).

On koole, mille õppekorraldus võimaldab õppida erinevatel õppetasemetel (tabel 2.2). 
Samas koolis saab samal õppekaval õppida neljanda taseme kutseõppe esmaõppes ja 
neljanda taseme kutseõppe esmaõppes (kutsekeskharidusõpe).

Kutseõppeasutused
Vaadeldaval perioodil on IKT kutseõpet pakkunud kuni 20 asutust, viimasel kolmel õppe-
aastal on see arv 12. Rohkem kui 1000 õppurit on olnud kaheksas õppeasutuses (joo-
nis 2.11). Tallinna Tööstushariduskeskus liideti Tallinna Transpordikooliga aastal 2016; 
viimasel viiel õppeaastal on see olnud üks suurimaid koole. Läbi aastate on suurim osa 
IKT õppuritest olnud Tallinna Polütehnikumis. Ida-Virumaa Kutsehariduskeskusega liideti 
2016. aastal Narva Kutseõppekeskus ja Sillamäe Kutsekool, mistõttu kasvas kooli õppu-
rite arv hüppeliselt. Tartu Kutsehariduskeskus kannab alates 2022. aastast nime Tartu 
Rakenduslik Kolledž ehk VOCO.



Tabel 2.1. Õppekavad suurimates IKT õpet pakkuvates koolides õppeaastate lõikes

ÕPPEKAVA NIMETUS 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22

Arvutid ja arvutivõrgud    

Arvutivõrkude turvamine 

IT tugiisik       

IT-süsteemide nooremspetsialist  

IT-süsteemide nooremspetsialist 
(kasutajatoe tehnik)  

IT-süsteemide nooremspetsialist 
äriteenuste alal 

IT-süsteemide spetsialist        

IT-tehnik  

IT-turvaspetsialist  

Kasutajakogemuse disaini 
nooremspetsialist    

Kasutajatoe tehnik  

Logistika IT-süsteemide nooremspetsialist       

Noorem tarkvaraarendaja        

Noorem tarkvaraarendaja (veebispetsialist)       

Süsteemiadministraator       

Tarkvara arendus      

Tarkvara ja andmebaaside haldus     

Tarkvara ja andmebaaside haldus 
(andmesisestaja)    

Tarkvaraarendaja        

Telekommunikatsiooni vanemtehnik 

Tööstusinformaatik    

Võrgutehnik  

Haapsalu KHK Kehtna KHK Tallinna Polütehnikum Tallinna Transpordikool Tartu VOCO

Ida-Viru KHK Pärnumaa KHK Tallinna THK Viljandi VIKK Teised koolid
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Tabel 2.2. Õppekavad, mida on õpetatud suurimates IKT õpet pakkuvates koolides erinevatel õppetasemetel õppeaastatel 2017/18–2021/22

ÕPPEKAVA NIMETUS ÕPPETASE 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22

Arvutid ja arvutivõrgud 31 Kutsekeskharidusõpe 

41 Kutseõpe keskhariduse baasil 

IT-süsteemide nooremspetsialist 22 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe     

32 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)     

IT-süsteemide spetsialist 22 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe     

32 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)     

Logistika IT-süsteemide 22 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe     
nooremspetsialist

32 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)     

Noorem tarkvaraarendaja 22 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe     

32 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)     

Tarkvaraarendaja 22 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe     

32 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)     

Tööstusinformaatik 22 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe    

32 Neljanda taseme kutseõppe esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)    
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Kui vaadelda vastuvõetute ja lõpetajate arvu suhet (joonis 2.12) vaatlusalusel perioodil 
kokku, on näha, et koolide võrdluses oli rohkem lõpetajaid Ida-Virumaa Kutsehariduskes-
kuses. Vähem oli lõpetajaid Tallinna Tööstushariduskeskuses ja Tallinna Polütehnikumis. 
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Joonis 2.12. Vastuvõetute ja lõpetajate arvude suhe koolide kaupa vaadeldaval perioodil (2012/13–
2021/22) kokku. Helehall joon kujutab hüpoteetilist olukorda, kui kõik vastuvõetud ka lõpetaksid. Tumehall 
joon aga on kuvatud reaalsete andmete põhjal (tegemist on sobitatud mudeljoonega, mis asetseb nii, et 
kõikide koolide andmepunktide kaugus sellest oleks võimalikult väike)
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Ida-Viru KHK

Tallinna Polütehnikum

Joonis 2.13. Nelja suurema kooli vastuvõetute ja lõpetajate arv õppeaastate lõikes. Jämedama joonega on 
toodud vastuvõetute arv, peenema joonega lõpetajate arv 

2012/13

156 164

158

200

251

269

224

255

163

150

69

84
75

111

193

144

129

107
92

49

61

177

243

299

249

167

158

248

179

133

84

95

56

68

101

85

65

267

222

172

150

83

106

69

26

49

29

49

173

123

101

122

42

59
83

101

57

89
83

61
46

28

2013/14 2014/15 2015/16 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22

LÕ
PE

TA
JA

TE
 A

RV

VA
ST

U
VÕ

ET
U

TE
 A

RVVASTUVÕETUD

ASUTUS

LÕPETAJAD

300

280

260

240

220

200

180

160

140

120

100

80

60

40

20

0

300

280

260

240

220

200

180

160

140

120

100

80

60

40

20

0

27

Tallinna THK

Tartu VOCO

Õppekavarühmade lõikes on nelja suurema kooli vastuvõetute ja lõpetajate arvude dünaa-
mikat (joonised 2.14 ja 2.15) vaadeldud viimase kuue õppeaasta kohta, sest Tallinna Töös-
tushariduskeskuse andmebaaside õppekavadel ei olnud lõpetajaid varem kui 2017/18. 
Mõlemas õppekavarühmas on vastuvõetute arv pigem püsinud samal tasemel, välja arva-
tud Tallinna Tööstushariduskeskuses, kus andmebaaside õppekavarühmas vastuvõetute 
arv tõusis kuni 2020/21. õppeaastani ja viimasel õppeaastal järsult langes. Lõpetajate arv 
andmebaaside õppekavadel on üldjoontes kasvanud, välja arvatud Tallinna Polütehniku-
mis, kus see on langenud. Tarkvara õppekavadel on lõpetajate arvu dünaamika kasvav, 
välja arvatud Tallinna Polütehnikumis ja Ida-Virumaa Kutsehariduskeskuses, kus lõpeta-
jate arv on pigem langenud.

Uurides IKT õppekavadel vastuvõetute ja lõpetajate dünaamikat õppeaastate lõikes, 
keskendutakse neljale koolile, mis on IKT õppurite arvu poolest suurimad: Tallinna Polü-
tehnikum, Tartu Rakenduslik Kolledž (VOCO, endine Tartu Kutsehariduskeskus), Tallinna 
Tööstushariduskeskus ja Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus (joonis 2.13). 

Viimasel kuuel õppeaastal on vastuvõetute arv olnud varieeruv kõikides koolides. Vastu-
võetute arv Tallinna Tööstushariduskeskuses tõusis kuni 2020/21. õppeaastani, kuid 
viimasel õppeaastal langes tugevalt. Lõpetajate arv on tõusnud VOCO-s ning Tallinna 
Tööstushariduskeskuses, umbes samale tasemele on jäänud Ida-Virumaa Kutseharidus-
keskuses ja tugevalt langenud Tallinna Polütehnikumis.
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Ida-Viru KHK

Ida-Viru KHK

Tallinna Polütehnikum

Tallinna Polütehnikum

Joonis 2.14. Nelja suurema kooli vastuvõetute ja lõpetajate arv andmebaaside õppekavarühmas õppe-
aastatel 2016/17–2021/22. Jämedama joonega on toodud vastuvõetute arv, peenema joonega lõpetajate arv

Joonis 2.15. Nelja suurema kooli vastuvõetute ja lõpetajate arv tarkvara õppekavarühmas õppeaastatel 
2016/17–2021/22. Jämedama joonega on toodud vastuvõetute arv, peenema joonega lõpetajate arv
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Edukus tööturul
Kõige kõrgem sissetulek aastal 2020 oli IKT, tehnika ja kalanduse õppevaldkondade lõpe-
tanutel, kõige madalam sissetulek isikuteeninduse, heaolu ja põllumajanduse õppevald-
kondade lõpetanutel (joonis 2.16). Madala hõivatusega olid aastal 2020 turvateenuste 
valdkonna lõpetajad, keskmise hõivatusega kalanduse, kunstide ja tervise õppevaldkon-
dade lõpetajad, kõrge hõivatusega kõikide teiste õppevaldkondade lõpetajad. Lähemal 
vaatlusel selgus, et kõige kõrgema hõivatusega, ca 70-80%, olid heaolu, veterinaaria ja 
IKT õppevaldkondade lõpetajad.

Joonis 2.16. Aastal 2019 kutseõppe lõpetanute keskmine palk ja mediaanpalk õppevaldkondade kaupa 
aastal 2020. Tulba värv kajastab seda, kui suur osakaal lõpetajatest oli tööga hõivatud 2020. aastal  
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Joonis 2.17. Aastal 2019 kutseõppe lõpetanute keskmine palk ja mediaanpalk õppetasemete kaupa 
õppevaldkondade lõikes aastal 2020. Tulba värv kajastab seda, kui suur osakaal lõpetajatest oli tööga 
hõivatud 2020. aastal

Võrreldes sissetulekuid selle järgi, millise õppetaseme inimene lõpetas, selgus, et must-
rid erinevad õppevaldkondade lõikes (joonis 2.17). Täpsemaks vaatlemiseks valiti vald-
konnad, kus kutseõppes on kõige rohkem õppureid. IKT ja ärinduse õppevaldkondades 
olid kõrgemad sissetulekud neil, kes on lõpetanud keskharidusel baseeruva kutseõppe. 
Tehnikaaladel ja tootmises aga ei ole sissetulekutes olulist vahet keskharidusel baseeruva 
kutseõppe ja põhihariduse baasil kutsekeskharidusõppe lõpetajate vahel. Transpordi-
teenuste valdkonnas oli kõige kõrgem sissetulek defineerimata baasharidusega kutse-
õppe lõpetajatel, selline muster teistes õppevaldkondades puudus. Hõivatuse tase eri-
nes õppetasemeti kõikides õppevaldkondades, välja arvatud IKT-s, mis võib viidata, et 
sõltumata lõpetatud hariduse tasemest leiab IKT õppevaldkonnas tööd samasuguse 
tõenäosusega (joonis 2.17). 

IKT õppevaldkonna õppekavarühmade võrdluses on suurem hõivatuse osakaal ning 
kõrgemad sissetulekud nendel, kes on lõpetanud mõne tarkvara õppekavarühma kuu-
luva õppekava (joonis 2.18).

ÕPPEVALDKOND ÕPPETASE

IKT Keskharidusel 
baseeruv kutseõpe

Keskharidusel 
baseeruv kutseõpe

Kutsekeskharidusõpe 
põhihariduse baasil

Kutsekeskharidusõpe 
põhihariduse baasil

Kutsekeskharidusõpe 
põhihariduse baasil

Kutsekeskharidusõpe 
põhihariduse baasil

Kutsekeskharidusõpe 
põhihariduse baasil

Defineerimata baas-
haridusega kutseõpe

Defineerimata baas-
haridusega kutseõpe

Defineerimata baas-
haridusega kutseõpe

Keskharidusel 
baseeruv kutseõpe

Keskharidusel 
baseeruv kutseõpe

Keskharidusel 
baseeruv kutseõpe

TEHNIKAALAD

TOOTMINE JA
TÖÖTLEMINE

TRANSPORDI-
TEENUSED

ÄRINDUS JA 
HALDUS

Keskmine palk

Keskmine palk

Keskmine palk

Keskmine palk

Keskmine palk

Keskmine palk

Keskmine palk

Keskmine palk

Keskmine palk

Keskmine palk

Keskmine palk

Keskmine palk

Keskmine palk

Mediaanpalk

Mediaanpalk

Mediaanpalk

Mediaanpalk

Mediaanpalk

Mediaanpalk

Mediaanpalk

Mediaanpalk

Mediaanpalk

Mediaanpalk

Mediaanpalk

Mediaanpalk

Mediaanpalk

BRUTOSUMMA, EUR

HÕIVATUTE OSAKAAL, % 0 200 400

45,68 56,58 67,48 78,39

600 800 1 000 1 200 1 400 1 600

1 606
1 505

1 239
1 376

1 227
1 117

1 344
1 454

1 348
926

1 123

1 403

1 296

1 053

1 098

827

854

1 025

1 345

1 209

966

1 022

739

1 115
1 016

1 426



II   Kutseharidusõpe

26

Joonis 2.18. Aastal 2019 kutseõppe lõpetanute keskmine palk ja mediaanpalk õppetasemete kaupa 
õppekavarühmade lõikes aastal 2020. Tulba värv kajastab seda, kui suur osakaal lõpetajatest oli tööga 
hõivatud 2020. aastal
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Kutsekeskharidusõpe
Kutsekeskharidusõppesse vastuvõetute jagunemine õppevaldkondade vahel on aastate 
lõikes mingil määral kõikunud (joonis 2.19), aga õppevaldkondade järjestus osakaalu 
suuruse järgi ei ole muutunud.

Valdkondade osakaal lõpetajate puhul ei ole vaadeldaval perioodil sama kui vastuvõe-
tute puhul, näiteks teeninduse valdkonna osakaal on lõpetajate hulgas suurem kui vastu-
võetute hulgas (st teeninduse valdkonnas on suurem lõpetamisefektiivsus kui teistes 
õppevaldkondades); aga IKT valdkonna osakaal lõpetajate hulgas on väiksem kui vastu-
võetute hulgas (joonis 2.20).
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Joonis 2.19. Kutsekeskharidusõppesse vastuvõetute jagunemine õppevaldkondade vahel õppeaastate lõikes 

Joonis 2.20. Kutsekeskharidusõppe lõpetajate jagunemine õppevaldkondade vahel õppeaastate lõikes 
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Joonis 2.21. Nominaalajaga lõpetajate osakaal õppevaldkondade kaupa õppeaastate lõikes. Kollase 
joonega on märgitud õppeaastate keskmine igas valdkonnas
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Nominaalajaga lõpetamist (kui palju sel õppeaastal vastuvõetutest lõpetas nominaal-
ajaga) vaadeldakse neljas õppurite arvu poolest suuremas õppevaldkonnas. Nominaal-
ajaga lõpetajate keskmine osakaal vaadeldava perioodi jooksul on kõige kõrgem tee-
ninduse valdkonnas (55,6%) ja kõige madalam ärinduse valdkonnas (44,4%). Üheski 
valdkonnas ei ole märgata konkreetset trendi aastate lõikes (joonis 2.21).

Vastuvõetute põhikooli keskmine (PK) hinne on toodud Eesti keskmisena antud õppe-
valdkonnas, arvesse on võetud kõiki õppeasutusi, kus selle valdkonna õppekavad on 
(kui õppima asumine oli nt 2021/22. õppeaastal, kuvatakse põhikooli keskmine hinne 
2020/21. õppeaastast). Vaadeldava perioodi jooksul on PK hinne pidevalt tõusnud (joonis 
2.22). Läbi aastate on olnud kõige kõrgem PK hinne humanitaaria ja kunstide valdkonnas, 
kõige madalam tehnikaga seotud valdkonnas. Humanitaaria ja kunstide valdkonnas on 
näiteks muusika ja käsitööga seotud õppekavad. 

Vaadeldes lähemalt nelja õppurite arvu poolest suurimat õppevaldkonda (joonis 2.23), on 
läbi aastate kõige kõrgem PK hinne olnud teeninduse valdkonnas (3,73) ja kõige madalam 
tehnika valdkonnas (3,62). Dünaamika perioodi jooksul on valdkonniti erinev – keskmine 
hinne on tõusnud IKT ja teeninduse õppevaldkondades; ärinduse valdkonnas on toimu-
nud tõus 2015/16. õppeaastal, peale seda on hinne püsinud umbes samas suurusjärgus; 
tehnika valdkonnas on keskmine hinne püsinud ligilähedaselt samal tasemel.
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Joonis 2.23. Põhikooli keskmine hinne õppeaastate lõikes neljas õppurite arvu poolest suurimas õppe-
valdkonnas. Kollase joonega on märgitud õppeaastate keskmine igas valdkonnas

Joonis 2.22. Põhikooli keskmine hinne õppevaldkondade kaupa õppeaastate lõikes. Kollase joonega on 
märgitud õppevaldkondade keskmine igal õppeaastal
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Õppeasutused, kus õpib suurem osa IKT valdkonna õppuritest (8 kooli), on väga erinevad 
nende õppurite PK hinde poolest õppeaastate lõikes (Tallinna Transpordikool ühendati 
2016. aastal Tallinna Tööstushariduskeskusega, seetõttu algab vaatlusperiood õppe-
aastast 2016/17). Nende koolide võrdluses on olnud kõrgeimate PK hinnetega Pärnu-
maa Kutsehariduskeskus, Tallinna Polütehnikum ja VOCO; madalaimate PK hinnetega 
on olnud Kehtna Kutsehariduskeskus ja Tallinna Tööstushariduskeskus; teiste koolide 
PK hinne varieerub aastati väga suures ulatuses (joonis 2.24).
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Joonis 2.24. Põhikooli keskmine hinne õppeasutuste kaupa õppeaastate lõikes. Kollase joonega on märgitud 
nende asutuste keskmine igal õppeaastal
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Joonis 2.25. IT Akadeemia partnerkoolide põhikooli keskmine hinne õppeaastate lõikes
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Õppeasutused, mis osalevad IT Akadeemia programmis, on Ida-Virumaa Kutseharidus-
keskus, Tallinna Polütehnikum ja VOCO. Nendes koolides loodi 4-aastased õppekavad, kuhu 
esimesed õppurid võeti 2019/20 (nende õppurite PK hinne kajastub 2018/19 lahtris). Eesti 
keskmisest kõrgem on PK hinne olnud Tallinna Polütehnikumis ja VOCO-s. Keskmise hinde 
muutused võrreldes eelmise õppeaastaga on väikesed, aga enamasti on muutus olnud 
positiivne (ehk siis PK hinne on tõusnud võrreldes eelneva aastaga; joonis 2.25).
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Joonis 2.26. Kogu kutseharidusõppe lõpetajate edasiõppimise osakaal kutseharidus- ja kõrgharidus-
õppes õppeaastate lõikes

Edasiõppimine 
Kogu kutseharidusõppe lõpetajate (kõik õppevaldkonnad ja kõik kutseharidusõppe liigid 
kokku) osakaal, kes lõpetamisele järgneval õppeaastal edasi õppima lähevad, on püsinud 
alla 20% (joonis 2.26). Kõrgharidusõppes edasiõppijate osakaal on vaatlusalusel perioo-
dil pidevalt vähenenud, perioodi alguse ca 10 protsendilt viimaste aastate 5 protsendi-
ni. Kutseharidusõppes edasiõppijate osakaal seevastu on perioodi jooksul tõusnud ca 9 
protsendilt 12 protsendini.
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Kogu kutsekeskharidusõppe lõpetajate edasiõppimise osakaal ei ole vaatlusaluse 
perioodi jooksul muutunud nii suures ulatuses kui kogu kutseharidusõppes kokku (joonis 
2.27). Kutseharidusõppes edasiõppijate osakaal on jäänud samale tasemele (ca 10%), 
kõrgharidusõppes edasiõppijate osakaal aga kõikunud vahemikus 5,5–7%.

Edasiõppimise osakaal viimasel kuuel õppeaastal kaheksa suurima kooli kutsekesk-
haridusõppe lõpetajate puhul on väga erinev (joonis 2.28). Peaaegu igal õppeaastal on 
koole, mille lõpetajad ei asu samal kalendriaastal edasi õppima, sagedamini juhtub see 
Haapsalu Kutsehariduskeskuses, Viljandi Kutseõppekeskuses ja Kehtna Kutseharidus-
keskuses. Suurima edasiõppijate osakaaluga on vaatlusaluse perioodi jooksul olnud Ida-
Virumaa Kutsehariduskeskus, Pärnumaa Kutsehariduskeskus ja Tallinna Polütehnikum.
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Joonis 2.27. Kogu kutsekeskharidusõppe lõpetajate edasiõppimise osakaal kutseharidus- ja kõrgharidus-
õppes õppeaastate lõikes
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Joonis 2.28. Kutsekeskharidusõppe lõpetajate edasiõppijate osakaal õppeasutuste kaupa õppeaastate 
lõikes. Kollase joonega on märgitud nende asutuste keskmine igal õppeaastal
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IKT kutsekeskharidusõppe lõpetajate edasiõppimise osakaal erineb üldisest mustrist 
selle poolest, et nende hulgas on kõrgharidusõppes edasiõppijaid rohkem kui kutsehari-
dusõppes edasiõppijaid (joonis 2.29). Vaatlusalusel perioodil muutub edasiõppijate osa-
kaal üldiselt sama trendi järgi (kumbki osakaal muutub sarnaselt). Kutseharidusõppes 
edasiõppijate osakaal on perioodi jooksul kõikunud vahemikus 3–9%. Kõrgharidusõppes 
edasiõppijate osakaal on kõikunud väga suures ulatuses, kõige suurem osakaal oli aastal 
2009/10 lõpetajate hulgas – ligi 36%.

3
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Joonis 2.29. IKT kutsekeskharidusõppe lõpetajate edasiõppimise osakaal kutseharidus- ja kõrgharidus-
õppes õppeaastate lõikes
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Nendest, kes lõpetasid IKT kutsekeskharidusõppe ning otsustasid samal aastal edasi 
õppida, läks IKT-d edasi õppima üsna väike osakaal. Nende osakaal, kes peale IKT 
kutsekeskharidusõppe lõpetamist valisid edasiõppimiseks uuesti IKT kutseharidusõppe, 
on viimastel aastatel suurenenud. Kõrgharidusõppes edasiõppijate hulgas jällegi on IKT 
eriala valinute osakaal pigem samal tasemel olnud (joonis 2.30).

Joonis 2.30. IKT kutsekeskharidusõppe lõpetajate edasiõppimine kutseharidus- ja kõrgharidusõppes õppe-
aastate lõikes ning nende osakaal, kes valisid edasiõppimiseks IKT valdkonna 
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III Kõrgharidusõpe
Peatükis antakse lühiülevaade IKT kõrgharidusõppe arvulistest parameetri-
test perioodil 2012–2021. Vaadeldakse, milline on IKT osakaal üliõpilaste arvus 
võrreldes teiste õppevaldkondadega; kuidas on muutunud kõrgharidusõppesse 
vastuvõetute ja lõpetajate arvud õppeasutuste ja õppetasemete lõikes; milline 
on kõrgharidusõppe lõpetajate edukus tööturul jne. Andmed on pärit Eesti Hari-
duse Infosüsteemist, täpsemalt on metoodikat kirjeldatud lisas 1.
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 ▶ Kõrgharidusõppes õppivate inimeste arv on perioodil 2012–2022 langenud ca 30%, 
kuid IKT õppevaldkonnas tõusnud. IKT üliõpilaste osakaal kõigist üliõpilastest on 
tõusnud ca 7 protsendilt ligi 11 protsendini. IKT õppevaldkonna üliõpilaste arvu 
tõus on osaliselt tingitud välisüliõpilaste arvu tõusust. 

 ▶ Lõpetajate/vastuvõetute suhe on IKT õppevaldkonnas madalam kui teistes õppe-
valdkondades, mis näitab, et IKT õppevaldkonnas katkestatakse õpinguid rohkem 
kui teistes õppevaldkondades. IKT õppevaldkonnas jõuab lõpetamiseni kõige enam 
magistritasemel sisseastunuid (ca 49%) ja kõige vähem bakalaureusetasemel (ca 34%). 
Katkestajate osakaal on vaadeldaval perioodil vähenenud, kuid püsinud kõrgem kui 
teistes õppevaldkondades. 

 ▶ IKT-alast õpet pakkuvaid õppekavu on ka teistes õppevaldkondades peale IKT 
õppevaldkonna (haridus 3; humanitaaria ja kunstid 2; tehnika, tootmine ja ehitus 10; 
ärindus, haldus ja õigus 3. Õppekavade nimekiri on lisas 2), seepärast on mõningate 
tunnuste lähemal vaatlemisel kasutatud kategooriat „IKT-alast õpet pakkuvad 
õppekavad“, mitte „IKT õppevaldkond“.

 ▶ Vaadeldaval perioodil on IKT-alast õpet pakkunud 7 õppeasutust, üliõpilaste arvu poo-
lest on suurimad Tallinna Tehnikaülikool (TalTech), Tartu Ülikool ja Tallinna Ülikool. 
Üliõpilaste arv on tõusnud kõigis kolmes ülikoolis; vastuvõetute jagunemine nende 
vahel on perioodi jooksul muutunud – Tartu Ülikooli ja Tallinna Ülikooli osakaal on 
suurenenud, TalTechi osakaal vähenenud (osakaal 2020/22. õppeaastal vastavalt 
31%, 14% ja 55%); lõpetajate osakaal olulisel määral muutunud ei ole (kokkuvõttes 
näitab see, et Tartu Ülikoolis ja Tallinna Ülikoolis katkestatakse õpinguid rohkem kui 
TalTechis).

 ▶ IKT-alast õpet pakkuvad õppekavad kuuluvad erinevatesse õppevaldkondadesse 
(lisaks IKT õppevaldkonnale): haridus, humanitaaria ja kunstid; tehnika, tootmine ja 
ehitus; ärindus, haldus ja õigus. Vaadeldaval perioodil on õppekavade arv olnud vahe-
mikus 41–53, kõige rohkem on neid olnud rakenduskõrgharidustasemel.

 ▶ IKT-alast õpet pakkuvatel õppekavadel tervikuna on naiste osakaal väga madal, kuid 
see on tõusnud perioodi jooksul ca 23 protsendilt ca 30 protsendini. Kõige suurem 
naiste osakaal on hariduse õppevaldkonnas (ca 74%), kõige väiksem naiste osakaal 
on tehnika, tootmise ja ehituse õppevaldkonnas (ca 19%). IKT õppevaldkonnas on 
naiste osakaal ca 27 protsenti.

 ▶ Välisüliõpilaste osakaal IKT õppevaldkonnas on perioodi jooksul suurenenud ligi viis 
korda, ca 3 protsendilt ca 14 protsendini; kõige enam on osakaal suurenenud dokto-
riõppes. Kolme suurema õppeasutuse võrdluses on välisüliõpilaste osakaal suure-
nenud kõige rohkem Tallinna Ülikoolis.



III  Kõrgharidusõpe

36

 ▶ Sissetuleku suuruse osas olid õppevaldkondade võrdluses kõige kõrgema sisse-
tulekuga 2020.  aastal IKT õppevaldkonna lõpetajad. Õppevaldkonnasiseselt olid 
kõrgeima sissetulekuga TalTechi interdistsiplinaarse IKT õppekavarühma lõpetajad 
(ca 2800 eurot kuus) ja kõige madalama sissetulekuga Tallinna Ülikooli arvutikasu-
tuse lõpetajad.

Üliõpilaste arve vaadeldes on oluline meeles pidada üldist demograafilist dünaamikat. 
Viimase viie aasta jooksul on 20–24-aastaste inimeste arv Eestis olnud lähiajaloo ma-
dalaim (joonis 3.1), see madalseis kajastub ka üliõpilaste arvus. Samuti on rahvastiku-
püramiidilt näha, et inimeste arv, kes sellesse vanusegruppi järgmise viie aasta jooksul 
jõuavad, jääb samale tasemele, kui on vanusegrupis praegu.
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Joonis 3.1. Eesti rahvastikupüramiid vanusegruppide kaupa 2021. aastal 
Allikas: Statistikaamet, https://www.stat.ee/rahvastikupyramiid/ 
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IKT õppevaldkonna osa kogu kõrgharidusõppes
Üliõpilaste arv kõrgharidusõppes on perioodi jooksul pidevalt langenud (joonis 3.2), eri-
nevus suurima arvu (ca 65 000, 2012/13. õa) ja väikseima arvu (ca 45 000, 2021/22. õa) 
vahel on ligi 30%. Selline langus korreleerub üldise demograafilise dünaamikaga. IKT 
õppevaldkonnas on üliõpilaste arv langenud kuni 2017/18. õa-ni ja peale seda tõusnud. 
IKT õppevaldkonna üliõpilaste osakaal kõigist üliõpilastest on perioodi jooksul pidevalt 
tõusnud: õppeaastal 2012/13 oli osakaal 6,7% ja õppeaastatel 2020/21–2021/22 oli 
osakaal 10,7%.

Vastuvõetute arv kogu kõrgharidusõppes on samuti perioodi jooksul langenud, aga IKT 
õppevaldkonnas alates 2014/15. õppeaastast tõusnud (joonis 3.3). Lõpetajate arvu dü-
naamika varieerub rohkem (joonis 3.4) – kogu kõrgharidusõppes oli kõige vähem lõpeta-
jaid 2018/19. õppeaastal, peale seda on arv tõusnud. IKT õppevaldkonnas on lõpetajate 
arv olnud peaaegu kogu vaatlusalusel perioodil tõusutrendis, olles viimasel õppeaastal ka-
hekordne võrreldes perioodi algusega. 
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Vaadeldes vastuvõetute ja lõpetajate suhet õppevaldkondade kaupa (joonis 3.5), on 
näha, et IKT õppevaldkonnas on võrreldes vastuvõetutega suhteliselt vähem lõpetajaid 
kui teistes õppevaldkondades (andmepilv asub helehallist joonest palju madalamal kui 
teiste valdkondade joonisel). IKT õppevaldkonnas on kõige suurem lõpetamisedukus 
olnud 2020/21, teistes õppevaldkondades aga 2014/15. õppeaastal.
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Joonis 3.5. Vastuvõetute ja lõpetajate arvude suhe õppevaldkondade lõikes (kõik õppetasemed kokku). Hele-
hall joon kujutab hüpoteetilist olukorda, kui kõik vastuvõetud ka lõpetaksid. Tumehall joon aga on kuvatud 
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Viis suuremat õppevaldkonda
Kutseõpet käsitlevas peatükis oli vaatluse all neli suuremat õppevaldkonda, kuna IKT 
on õpilaste arvu poolest neljandal kohal (arvud vaatlusalusel perioodil kokku: tehnika, 
tootmine ja ehitus ca 96 000; teenindus ca 56 000; ärindus, haldus ja õigus ca 28 000; 
IKT ca 24 000). 

Kõrgharidusõppes on IKT õppevaldkond üliõpilaste arvu poolest aga viiendal kohal (arvud 
vaatlusalusel perioodil valdkondade lõikes kokku: ärindus, haldus ja õigus ca 133  000; 
tehnika, tootmine ja ehitus ca 91 000; humanitaaria ja kunstid ca 75 000; tervis ja heaolu 
ca 65 000; IKT ca 48 000). Humanitaaria ja kunstide õppevaldkond on kutseõppes alles 
kuues, tervise ja heaolu õppevaldkond seitsmes. Teeninduse õppevaldkond on kõrghari-
dusõppes üheksandal kohal.

IKT-alast õpet pakkuvaid õppekavu on ka teistes õppevaldkondades peale IKT õppevald-
konna (haridus 3; humanitaaria ja kunstid 2; tehnika, tootmine ja ehitus 10; ärindus, hal-
dus ja õigus 3. Õppekavade nimekiri on lisas 2), seepärast on mõningate tunnuste lähe-
mal vaatlemisel kasutatud kategooriat „IKT-alast õpet pakkuvad õppekavad“, mitte „IKT 
õppevaldkond“. Ülikoolid saavad suures ulatuses ise määrata oma õppekavade õppevald-
konnad, seetõttu on tihedalt IKT õppega seotud õppekavu erinevates õppevaldkondades. 

Vastuvõetute arvu dünaamikad erinevad õppevaldkonniti (joonis 3.6). Perioodi jooksul on 
vastuvõtt vähenenud tehnika, tootmise ja ehituse ning ärinduse, halduse ja õiguse õppe-
valdkondades. Juhuslikult on varieerunud vastuvõetute arv humanitaaria ja kunstide ning 
tervise ja heaolu õppevaldkondades. IKT õppevaldkonnas on tendents kasvav, aga mitte 
ühtlane.
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Joonis 3.6. Vastuvõetute arvud viies suuremas õppevaldkonnas õppeaastate lõikes



III   Kõrgharidusõpe

41

Üliõpilaste sooline jaotus
Üliõpilaste sooline jaotus on vaadeldaval perioodil muutunud, naiste osakaal on tõusnud 
ligi 8 protsendipunkti võrra (joonis 3.7).
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Joonis 3.7. Sooline jaotus IKT-alast õpet pakkuvatel õppekavadel õppeaastate lõikes

Üliõpilaste sooline jaotus sõltub õppevaldkonnast (joonis 3.8). Naised moodustavad ligi 
kolmveerandi hariduse õppevaldkonnas, kus õppekavad on seotud informaatika õpetami-
sega. Suur naiste osakaal on ärinduse, halduse ja õiguse õppevaldkonnas, kus õppekavad 
on seotud IT juhtimise ja õigusega. Ligi kolmandiku moodustavad naised humanitaaria 
ja kunstide õppevaldkonnas, kus õppekavad on seotud arvutimängude disainiga. Kõige 
väiksem naiste osakaal on tehnika, tootmise ja ehituse valdkonnas, kus õppekavad on 
seotud tehnika, telekommunikatsiooni ja tehnoloogiaga.
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Joonis 3.8. Sooline jaotus IKT-alast õpet pakkuvatel õppekavadel õppevaldkondade lõikes 2012/13–2021/22 
kokku

Õppetasemed IKT õppevaldkonnas
IKT-alast õpet pakkuvatel õppekavadel on kõik õppetasemed esindatud vaid IKT õppe-
valdkonnas, seetõttu vaadeldakse järgnevas alapeatükis ainult seda õppevaldkonda.

Vaadeldaval perioodil (joonis 3.9) on kõige suurem osa sisseastujatest jõudnud lõpeta-
miseni magistriõppe tasemel (ca 49%) ja kõige väiksem osa bakalaureuseõppe tasemel 
(ca 34%).

Viimase kuue õppeaasta vastuvõetute dünaamika on olnud kasvav kõikidel õppetase-
metel, välja arvatud rakenduskõrgharidusõppes (joonis 3.10). Lõpetajate dünaamika on 
olnud kasvav bakalaureuse- ja magistriõppes ning rakenduskõrgharidus- ja doktoriõppes 
pigem juhuslikult varieeruv.



III   Kõrgharidusõpe

43

Joonis 3.9. Vastuvõetute (2012/13–2021/22) ja lõpetajate arv (2012/13–2020/21) õppetasemete lõikes 
vastaval perioodil kokku
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Õppeasutused ja õppekavad
Vaadeldaval perioodil on IKT-alast (kõik õppevaldkonnad) kõrgharidusõpet pakkunud 
7 õppeasutust (tabel 3.1), üliõpilaste arvu poolest on suurim Tallinna Tehnikaülikool (Tal-
Tech).

Tabel 3.1. IKT-alast kõrgharidusõpet pakkunud õppeasutused. Toodud on üliõpilaste arv õppetasemete 
kaupa õppeaastatel 2012/13–2021/22 kokku

ÕPPETASE

ASUTUS RAKENDUS BAKALAUREUS MAGISTER DOKTOR KOKKU

Arvutikolledž 473 473

Eesti Ettevõtluskool Mainor 1 843 5 1 848

Eesti Infotehnoloogia Kolledž 4 444 4 444

Tallinna Tehnikaülikool 3 581 13 915 8 556 1 194 27 246

Tallinna Ülikool 668 2 479 2 105 299 5 551

Tartu Ülikool 445 6 277 4 062 605 11 389

Võrumaa Kutsehariduskeskus 203 203

Kolmes suurimas õppeasutuses – TalTech, Tallinna Ülikool ja Tartu Ülikool – on üliõpi-
laste arv vaadeldaval perioodil tõusnud (joonis 3.11). Üliõpilaste arvu märkimisväärne 
tõus TalTechis 2017/18. õppeaastal on tingitud sellest, et ülikooliga ühines Eesti Info-
tehnoloogia Kolledž. Tartu Ülikoolis on üliõpilaste arv kasvanud perioodi jooksul ligi kahe-
kordseks, Tallinna Ülikoolis rohkem kui kolmandiku võrra. Ülikoolide omavaheline osakaal 
on perioodi jooksul muutunud: TalTechi osakaal on vähenenud peaaegu 10 protsendipunkti 
võrra, Tartu Ülikooli osakaal suurenenud 6–7 protsendipunkti võrra.

Vastuvõetute arv on pidevalt tõusnud Tallinna Ülikoolis ja Tartu Ülikoolis, TalTechis on 
vastuvõetute arv kõikunud, kuid perioodi jooksul siiski kasvanud (joonis 3.12). Vastuvõe-
tute jagunemine nende koolide vahel on perioodi jooksul muutunud – TalTechi osakaal 
vähenenud, Tallinna Ülikooli osakaal jäänud enam-vähem samaks ja Tartu Ülikooli osa-
kaal suurenenud. 

Vastuvõetute jagunemine õppetasemete lõikes on viimasel kuuel õppeaastal olnud 
erineva trendiga (joonis 3.13). Tallinna Ülikoolis on vähenenud bakalaureuseõppesse 
vastuvõetute osakaal ja suurenenud magistriõppesse vastuvõetute osakaal. TalTechis 
on vähenenud rakenduskõrgharidusõppesse vastuvõetute osakaal ja suurenenud baka-
laureuseõppesse vastuvõetute osakaal. Tartu Ülikoolis on vastuvõetute jagunemine õppe-
tasemete vahel pigem juhuslik.
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Joonis 3.11. Üliõpilaste arv ja osakaal kolmes suuremas õppeasutuses õppeaastate lõikes

Joonis 3.12. Vastuvõetute arv ja osakaal kolmes suuremas õppeasutuses õppeaastate lõikes. Kollase 
joonega on märgitud arvud kokku igal õppeaastal
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Joonis 3.13. Vastuvõetute osakaal kolmes suuremas ülikoolis õppetasemete kaupa õppeaastate lõikes 
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Lõpetajate arv kolmes ülikoolis on pidevalt tõusnud (joonis 3.14), vahe perioodi väikseima 
arvu (445, 2013/14. õa) ja suurima arvu (1099, 2020/21. õa) vahel on ca 2,5 korda. Suhte-
liselt suurim kasv on toimunud Tallinna Ülikoolis, suhteliselt väikseim kasv on toimunud 
TalTechis. Lõpetajate jagunemine nende koolide vahel on perioodi jooksul varieerunud, 
kuid kokkuvõttes jäänud enam-vähem samasuguseks.

Lõpetajate jagunemine õppetasemete vahel on viimasel viiel õppeaastal olnud erineva 
trendiga (joonis 3.15). Tallinna Ülikoolis on vähenenud rakenduskõrgharidusõppe lõpeta-
jate osakaal ja suurenenud magistriõppe lõpetajate osakaal. Selline muster on kooskõlas 
vastuvõetute arvudega. TalTechis ja Tartu Ülikoolis on lõpetajate jagunemine õppetase-
mete vahel pigem juhuslik.
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Joonis 3.15. Lõpetajate osakaal kolmes suuremas ülikoolis õppetasemete kaupa õppeaastate lõikes
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Joonis 3.14. Lõpetajate arv ja osakaal kolmes suuremas õppeasutuses õppeaastate lõikes. Kollase joonega 
on märgitud arvud kokku igal õppeaastal

23%
26% 27% 29% 29% 29%

26% 28% 26%

67%
63%



III  Kõrgharidusõpe

48

Kui vaadelda lõpetajate ja vastuvõetute arvude suhet (joonis 3.16) viimasel kuuel õppe-
aastal kokku, on näha, et õppetasemete (välja on jäetud rakenduskõrgharidusõppe 
tase) ja asutuste võrdluses jõudis rohkem vastuvõetuid lõpetamiseni magistritasemel 
ja TalTechis. Kõige väiksem osa vastuvõetutest kõikides ülikoolides jõuab lõpetamiseni 
bakalaureusetasemel.

Tallinna Ülikool

Tartu Ülikool
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TalTech
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Joonis 3.16. Vastuvõetute ja lõpetajate arvude suhe õppetasemete ja asutuste lõikes 2016/17–2021/22. 
õa kokku. Helehall joon kujutab hüpoteetilist olukorda, kui kõik vastuvõetud ka lõpetaksid. Tumehall joon 
aga on kuvatud reaalsete andmete põhjal (tegemist on sobitatud mudeljoonega, mis asetseb nii, et kõikide 
andmepunktide kaugus sellest oleks võimalikult väike).

Käesolevasse analüüsi on kaasatud 71 õppekava, millel on perioodil 2012–2022 olnud 
üliõpilasi (kõikidel õppekavadel ei ole üliõpilasi igal õppeaastal olnud). IKT-alast õpet 
pakkuvaid õppekavu on ka teistes õppevaldkondades peale IKT õppevaldkonna: haridus 
(3); humanitaaria ja kunstid (2); tehnika, tootmine ja ehitus (9); ärindus, haldus ja õigus 
(3). Õppekavade nimekiri on lisas 2.
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Võrumaa KHK MainorArvutikolledž Infotehnoloogia kolledž

Tallinna Ülikool Tartu ÜlikoolTalTech

Õppekavade arv õppeasutustes kokku on vaadeldaval perioodil kõikunud vahemikus 
41–53 õppeaasta kohta (tabel 3.2). Doktoriõppes ei ole muutusi toimunud, magistriõppes 
on õppekavade arv suurenenud. Kõikides õppeasutustes, kus on ka praegu õppekavadel 
üliõpilasi, on õppekavade arv kasvanud, kuid TalTechis vähenes õppekavade arv 2012/22. 
õppeaastal üheksa võrra (peamiselt bakalaureuse- ja rakenduskõrgharidusõppe taseme-
tel) võrreldes eelneva õppeaastaga.

Tabel 3.2. Õppekavade arv õppetasemete kaupa õppeaastate lõikes
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TEHNIKA, 
TOOTMINE 
JA EHITUS

BAKALAUREUS 2 1 3 1 3 1 31 3 1 3 1 2 1 2 1 2 1 1

MAGISTER 4 1 4 1 41 4 2 4 2 4 2 4 1 4 1 4 1 2 1

ÄRINDUS, HALDUS 
JA ÕIGUS MAGISTER 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
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Õppetöö katkestamine ja edasiõppimine
(Õppetöö katkestamise ja edasiõppimise puhul on vaadeldud IKT õppevaldkonda, mitte lisas 2 
toodud IKT-alast õpet pakkuvaid õppekavu, sest Haridussilmast päritud katkestamise andmed 
on nii kategoriseeritud. Kategoorias „kokku“ sisaldub ka IKT õppevaldkond. Andmed puuduvad 
2013. aastatest varasemate kohta.)

Nende üliõpilaste osakaal, kes katkestavad õpingud stuudiumi jooksul, on IKT õppe-
valdkonnas olnud läbivalt kõrgem kui kõikides õppevaldkondades kokku (joonis 3.17). 
Katkestajate hulka loetakse ka need inimesed, kes võeti mõnele õppekavale vastu, kuid 
kes õpinguid üldse reaalselt ei alustanudki. Perioodi jooksul on katkestajate osakaal 
vähenenud kõikides õppevaldkondades.

Ülikoolide võrdluses on õpingute katkestajate osakaal erinev (joonis 3.18) – perioodi 
jooksul on neid kõige vähem Tartu Ülikoolis (viimasel neljal aastal Tallinna Ülikoolis) ja 
kõige rohkem TalTechis. Tartu Ülikoolis ja Tallinna Ülikoolis on katkestajate osakaal lan-
gustrendis, TalTechis pigem muutumatu.
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Joonis 3.17. Õpingute katkestajate osakaal aastate lõikes
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Joonis 3.18. Õpingute katkestajate osakaal IKT õppevaldkonnas asutuste kaupa aastate lõikes 

kõik õppevaldkonnad kokku Tallinna Ülikool Tartu ÜlikoolTalTech

Kui vaadelda seda, kui suur hulk lõpetajatest asub edasi õppima järgmisel õppetasemel, 
on kõige suurem vahe magistriõppe lõpetajate ning doktoriõppesse vastuvõetute vahel 
(joonis 3.19), mis on ka ootuspärane. On märkimisväärne, et kuigi bakalaureuseõppe 
lõpetajate arv ei ole olnud pidevalt kasvav (langus õppeaastatel 2017/18–2018/19), on 
magistriõppesse vastuvõetute arv perioodi jooksul kogu aeg kasvanud.

Joonis 3.19. Erinevate õppetasemete vastuvõetute ja lõpetajate arvude trendid perioodil
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Välisüliõpilased
Välisüliõpilaste arv Eesti kõrgharidusõppes on vaatlusalusel perioodil suurenenud ligi 
2,5 korda (ca 1900/4400) ning osakaal ligi viis korda (joonis 3.20). Osakaal on rohkem 
suurenenud IKT õppevaldkonnas võrreldes teiste õppevaldkondade keskmisega – perioo-
di alguses oli välisüliõpilasi ligi 3% ja praegu ca 14%. 

IKT õppevaldkonnas on õppetasemete lõikes välisüliõpilaste osakaal enim suurenenud 
rakenduskõrgharidus- ja doktoriõppes (joonis 3.21). 
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Joonis 3.20. Välisüliõpilaste osakaal õppevaldkondade kaupa õppeaastate lõikes
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Joonis 3.21. Välisüliõpilaste osakaal õppetasemete kaupa IKT õppevaldkonnas õppeaastate lõikes 
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Kolmes suuremas õppeasutuses on välisüliõpilaste arv suurenenud Tartu Ülikoolis, aga 
Tallinna Ülikoolis ja TalTechis viimastel õppeaastatel vähenenud (joonis 3.22). Välisüli-
õpilaste osakaal on kasvanud kõige rohkem Tallinna Ülikoolis ja kahanenud TalTechis 
(joonis 3.23). (Kuna bakalaureuseõppes on välisüliõpilaste osakaal väga madal, on see 
õppetase täpsemast vaatlusest välja jäetud.) 

Ülikoolide võrdluses on õppetasemete lõikes kõige suurem välisüliõpilaste osakaal Tartu 
Ülikooli doktoriõppes (üle 60%) ja Tallinna Ülikooli doktoriõppes (ligi 60%, joonis 3.24). 
Tähelepanuväärne on ka Tartu Ülikooli rakenduskõrgharidusõppes olevate välisüliõpilaste 
suur osakaal (infotehnoloogiliste süsteemide arenduse õppekava), sest teistes ülikoolides 
sellel õppetasemel välisüliõpilasi peaaegu ei olegi.
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Joonis 3.22. Välisüliõpilaste arv kolmes suuremas ülikoolis õppeaastate lõikes. Kollase joonega on märgitud 
arvud kokku igal õppeaastal

Joonis 3.23. Välisüliõpilaste osakaal IKT õppevaldkonnas kolmes suuremas ülikoolis õppeaastate lõikes
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Joonis 3.24. Välisüliõpilaste osakaal kolmes suuremas ülikoolis õppetasemete kaupa viimasel kuuel õppe-
aastal
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Edukus tööturul 
(Analüüsitud on valdkondi, mille kohta oli andmeid rohkem kui 50 inimese kohta.)

Kõige suurem sissetulek 2020. aastal oli IKT õppevaldkonna lõpetanutel – brutosissetulek 
kuus üle 2000 euro (joonis 3.25), kõige madalam kunstide õppevaldkonna lõpetanutel.

Kõrge hõivatuse osakaaluga oli 2020. aastal enamiku õppevaldkondade lõpetajad, kõige 
madalama hõivatusega olid need, kes lõpetasid sotsiaal- ja käitumisteaduste ning õiguse 
õppevaldkonnad.

IKT valdkonnas on ülikoolide ning õppetasemete võrdluses 2020. aastal kõige suurem 
sissetulek olnud TalTechi doktoriõppe lõpetanutel (brutosissetulek üle 3000 euro) ja kõige 
madalam Tartu Ülikooli rakenduskõrgharidusõppe lõpetanutel (joonis 3.26). Tööga hõiva-
tute osakaal oli pigem suur peaaegu kõikide lõpetanute puhul, kõige madalam osakaal oli 
Tartu Ülikooli doktoriõppe lõpetajate puhul.

Õppekavarühmade võrdluses olid kõige suurema sissetulekuga TalTechi interdistsipli-
naarse IKT lõpetajad (brutosissetulek ca 2800 eurot) ja kõige madalama sissetulekuga 
Tallinna Ülikooli arvutikasutuse lõpetajad (joonis 3.27). Tööga hõivatute osakaal oli õppe-
kavarühmade lõpetajate hulgas üldiselt suhteliselt suur (üle 69%). Kõige suurem hõivatus 
oli Tallinna Ülikooli andmebaaside ja tarkvara ning TalTechi interdistsiplinaarse IKT õppe-
kavarühmade lõpetajate hulgas. Kõige madalam hõivatus oli Tartu Ülikooli tarkvara õppe-
kavarühma lõpetajate hulgas. TalTechi interdistsiplinaarse IKT õppekavarühma kuuluvad 
järgmised õppekavad: digimuutused ettevõttes, riistvara arendus ja programmeerimine 
ning e-tervis.
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Joonis 3.25. Aastal 2019 kõrgharidusõppe lõpetanute keskmine palk ja mediaanpalk aastal 2020. Tulba 
värv kajastab seda, kui suur osakaal lõpetajatest oli tööga hõivatud 2020. aastal
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Joonis 3.26. Aastal 2019 kolme suurema ülikooli IKT õppevaldkonna lõpetanute keskmine palk ja mediaan-
palk aastal 2020. Tulba värv kajastab seda, kui suur osakaal lõpetajatest oli tööga hõivatud 2020. aastal

Joonis 3.27. Aastal 2019 kolme suurema ülikooli IKT õppekavarühmade lõpetanute keskmine palk ja 
mediaanpalk aastal 2020. Tulba värv kajastab seda, kui suur osakaal lõpetajatest oli tööga hõivatud 2020. 
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IV IKT-ga seotud teadus- 
 ja arendustegevus
Peatükis antakse ülevaade IKT-ga seotud teadus- ja arendustegevusest aastatel 
2012–2020, põhifookus Tallinna Tehnikaülikoolil (TalTech), Tallinna Ülikoolil ja 
Tartu Ülikoolil. Tegemist on kvantitatiivse analüüsiga, kus vaadeldakse erinevaid 
publikatsioonide, teaduse rahastamise ja isikkoosseisu näitajaid. Andmed pärine-
vad Eesti Teadusinfosüsteemist (ETIS) ja Web of Science/InCites andmebaasist 
(väljavõtted tegi Eesti Teadusagentuur (ETAG)), ülikoolide personaliinfo põhineb 
ülikoolide poolt edastatud andmetel. Täpsemalt on metoodikat kirjeldatud lisas 1.

https://etis.ee/Portal/Projects/Index
http://www.etag.ee
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 ▶ Kõikide teadusvaldkondade projektipõhine rahastus oli 2020. aastal ca 162 miljonit 
eurot, mis on ligi kaks korda rohkem kui väikseim summa vaadeldaval perioodil – 
84,9 miljonit eurot 2016. aastal.

 ▶ IKT valdkonna rahastuse osakaal kõikide valdkondade rahastusest on perioodi jook-
sul olnud vahemikus 5–10% ja pidevalt tõusnud. Ülikoolide võrdluses on IKT osakaal 
suurim üldjuhul TalTechis.

 ▶ Vaadeldaval perioodil on IKT valdkonna rahastus kõikunud vahemikus ca 6,2–13,2 
miljonit eurot. Ülikoolide võrdluses on kõige suuremas mahus rahastatud aastatel 
2012–2015 TalTechi projekte ja aastatel 2016–2020 Tartu Ülikooli projekte.

 ▶ Välisrahastus on perioodi jooksul kasvanud, selle osakaal rahastusest on olnud vahe-
mikus ca 20–45%. Viimasel kolmel aastal on kõige suuremas mahus rahastatud Tartu 
Ülikooli projekte, varasemalt TalTechi projekte.

 ▶ Ettevõtete rahastatud projektide maht kasvas hüppeliselt 2018. aastal ning on peale 
seda olnud tasemel 1,4–2,4 miljonit eurot, mis on mitukümmend korda kõrgem kui 
kõige madalam tase 2014. aastal (ca 50 000 eurot). Ülikoolide lõikes on projektide 
mahud suurimad TalTechis ja Tartu Ülikoolis.

 ▶ Aastal 2021 oli kõige rohkem IKT õppega seotud akadeemilisi töötajaid TalTechis 
(357 inimest, täistööaeg 277,8). Võrreldes eelneva aastaga on töötajate arv tõusnud 
pea kõikides ülikoolides ja kõikidel ametikohtadel.

 ▶ Publikatsioone analüüsides vaadeldakse eraldi toimetisi (proceedings papers) ja 
artikleid ning nende kuulumist maailma 10% mõjukaimate publikatsioonide hulka, 
mida hinnatakse viitamiste järgi. Perioodi jooksul kokku on kõige rohkem toimetisi 
avaldanud TalTechi akadeemilised töötajad (ca 650 toimetist), artikleid on avaldanud 
kõige rohkem Tartu Ülikooli akadeemilised töötajad (ca 290 artiklit). Mõjukaimate 
toimetiste ja artiklite osakaal on kõige suurem Tartu Ülikoolil.
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Rahastamine
Teaduse rahastamine jaguneb kaheks: stabiilsust tagav baasrahastamine ja konkurentsi- 
ehk projektipõhine rahastamine. Eestis on teaduse rahastamine valdavalt projektipõhine, 
avalikus sektoris läbi viidud teadus- ja arendustegevusest (TA) moodustab teaduse 
baasfinantseerimine väikese osa. Aastate lõikes on see osa olnud erinev, olles ca 5% kuni 
ca 20% (2015 ja 2021) avaliku sektori TA kuludest (Rahastamise üldpilt – Eesti Teadus-
agentuur (etag.ee)). ETIS-e andmetel põhinev projektipõhise rahastuse maht peegeldab 
asutuste konkurentsivõimekust – kuna ressursid on piiratud, siis saavad rahastuse 
tugevamad projektid. Kuigi tänapäeval on enamik erialasid ja eluvaldkondi seotud IKT-ga, 
ei ole kõikide erialade käsitlemine ühes analüüsis teostatav ja põhjendatud – töö maht 
oleks ebamõistlikult suur ning saadav tulemus oleks liiga üldine ja laialivalguv. Seetõttu 
keskendub antud analüüs otseselt IKT arendamisele, mitte IKT rakendamisega seotud 
teaduserialadele. Vaatluse all on IKT baaskompetentsid (vastandina näiteks integreeri-
tud erialadele, nagu veebidisain, IT õigus, IT juhtimine jne), st projektid, mis on liigitatud 
ETIS-e teadusvaldkondade ja -erialade klassifikaatori erialade 4.6 arvutiteadused ja 4.7 
info- ja kommunikatsioonitehnoloogia hulka. Vaadeldakse vaid avaliku sektori asutusi, 
sest erasektorit puudutav info on ETIS-es puudulik (erasektori asutustel ei ole kohustust 
ETIS-esse infot sisestada). 

Kõikide teadusvaldkondade projektipõhine rahastus oli kõige väiksem 2016. aastal (ca 
84,9 miljonit eurot) ja kõige suurem 2020. aastal (ca 162 miljonit eurot), erinevus on ligi 
kahekordne (joonis 4.1). Asutuste lõikes on kõige suuremas mahus rahastatud Tartu 
Ülikooli projekte.

IKT valdkonna rahastuse osakaal kõikidest valdkondadest on olnud vahemikus 5–10%, 
perioodi jooksul on osakaal kasvanud ja eriti viimasel kahel aastal (joonis 4.2). Osakaalu 
dünaamika on asutuste lõikes erinev, kõige rohkem on see varieerunud Tallinna Ülikoolis, 
Tartu Ülikoolis olnud selgelt tõusutrendis. Peaaegu kogu perioodi vältel on osakaal kõige 
suurem olnud TalTechis. Kui kõikide valdkondade projektide rahastus oli ülejäänud Eesti 
avaliku sektori asutustes (ca 10 asutust, nimekiri on lisas 2) sarnases suurusjärgus Tal-
Techi rahastusega, siis IKT valdkonna rahastuse osakaal ülejäänud Eesti avaliku sektori 
asutustes on võrreldes ülikoolidega väga väike – see näitab, kui suur osa Eesti IKT tea-
dusest tehakse kolmes suurimas ülikoolis.

https://etag.ee/tegevused/uuringud-ja-statistika/statistika/teadus-ja-arendustegevuse-rahastamise-yldpilt/
https://etag.ee/tegevused/uuringud-ja-statistika/statistika/teadus-ja-arendustegevuse-rahastamise-yldpilt/
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Joonis 4.1. Kõikide valdkondade rahastus aastate lõikes. Kollase joonega on märgitud rahastus aastas kokku

avalik sektor kokku Tallinna Ülikool

Joonis 4.2. IKT valdkonna rahastuse osakaal kõikide valdkondade rahastusest 
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IKT valdkonna rahastus avalikus sektoris on vaadeldaval perioodil olnud kõige madalam 
2016. aastal (ca 5,3 miljonit eurot), kuid 2020. aastaks kasvanud rohkem kui kahekordseks 
(ca 13,2 miljonit eurot). Suuremas mahus on rahastatud arvutiteaduste alavaldkonna pro-
jekte (joonis 4.3).

Kolme suurema IKT teadusega tegeleva asutuse projektide mahud on väga erinevad 
(joonis 4.4). Kõige suurema rahastusega on olnud TalTech (aastatel 2012–2015) ja Tartu 
Ülikool (2016–2020). Ülikoolide võrdluses on oma osakaalu ligi kahekordselt suurenda-
nud Tartu Ülikool.
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Joonis 4.4. IKT valdkonna rahastuse jagunemine asutuste vahel aastate lõikes 
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Vaadeldaval perioodil on välisrahastuse osakaal rahastusest olnud 20–45%, viimasel 
kolmel aastal 24–33%. Välisrahastuse saanud projektide mahtude dünaamika järgib ül-
dist rahastuse dünaamikat (joonis 4.5). Kui rahastuse osas on suurimad mahud olnud 
viimasel viiel aastal Tartu Ülikoolis, siis välisrahastuse osas on Tartu Ülikool olnud esi-
kohal viimased kolm aastat, enne seda oli suurimas mahus välisrahastust TalTechis. 

Ettevõtetega sõlmitud lepingute maht on hüppeliselt kasvanud viimasel kolmel aastal 
(joonis 4.6), millele on kaasa aidanud riigipoolsete toetuste (nt nutika spetsialiseerumise 
rakendusuuringute toetusmeede) aktiivne kasutamine ettevõtete poolt. Ülikoolide jt tea-
dusasutuste ning ettevõtete koostööd kajastavad muu hulgas ka ettevõtete poolt rahas-
tatud projektide mahud ülikoolides.
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Joonis 4.5. Välisrahastuse jagunemine asutuste vahel aastate lõikes. Kollase joonega on märgitud rahastus 
aastas kokku

Joonis 4.6. Ettevõtete sõlmitud lepingute rahastuse jagunemine asutuste vahel aastate lõikes. Kollase 
joonega on märgitud rahastus aastas kokku. Joonise parema loetavuse huvides ei ole kuvatud asutuste 
rahastusnumbreid aastatel 2012–2016
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Akadeemilised töötajad
2017. aasta analüüsis põhines akadeemiliste töötajate arv 2015. aasta IKT sihtevalvee-
rimise (SEV) käigus tehtud ülikoolide enesehindamisel. 2015.–2018. aasta kohta ei ole 
personaliinfot kogutud. Alates 2019. aastast esitatakse ülevaade uurimisgruppidest, 
mis tegelevad otseselt IKT-ga seotud teadustegevusega (st mitte IKT rakendamisega). 
TalTech ja Tallinna Ülikool esitasid andmed ka inimeste kohta, kes töötasid väljaspool 
ülikooli peamisi IKT fookusega struktuuriüksusi (majandusteaduskond, inseneriteadus-
kond ja loodusteaduskond ning Balti filmi, meedia, kunstide ja kommunikatsiooni insti-
tuut). Detailsed andmetabelid struktuuriüksuste infoga on toodud lisas 2.

Nagu aastal 2020, oli ka 2021. aastal kõige rohkem akadeemilisi töötajaid TalTechis, 
järgnesid Tartu Ülikool ja Tallinna Ülikool (tabel 4.1). Võrreldes 2020. aastaga on aka-
deemiliste töötajate arv ja täistööaja ekvivalent (FTE – full time equivalent) suurenenud 
kõikides ülikoolides ja kõikidel ametikohtadel, välja arvatud doktorantide puhul TalTechis 
ja dotsentide, lektorite ning vanemteadurite puhul Tallinna Ülikoolis. Tallinna Ülikoolis 
küll suurenes doktorantide arv, kuid nende täistööaja ekvivalent hoopiski vähenes, mis 
tähendab, et doktorantide töökoormus vähenes.

Tabel 4.1. Akadeemiliste töötajate arv ametikohtade ja ülikoolide lõikes 2021. aastal. Andmed on märgitud 
lahtrisse 2021. aasta septembri seisuga siis, kui vastav kategooria asutuses puudub. Nooled märgivad 
muutust võrreldes 2020. aastaga (↑ – võrreldes 2020. aastaga on arv suurem, ↓ – võrreldes 2020. aastaga 
on arv väiksem, * – arv on jäänud samaks, X – varasemad andmed puuduvad). 2020. aastal muutus akadee-
miliste töötajate nomenklatuur, vanemteadurid ja dotsendid on nüüd kaasprofessorid

TalTech Tallinna Ülikool Tartu Ülikool Kokku

Inimeste 
arv

Täistööaeg 
(FTE)

Inimeste 
arv

Täistööaeg 
(FTE)

Inimeste 
arv

Täistööaeg 
(FTE)

Inimeste 
arv

Täistööaeg 
(FTE)

Professor 69 ↑ 60,2 ↑ 8 ↑ 7 ↑ 16 ↑ 13,6 ↑ 93 ↑ 80,7 ↑

Dotsent/
kaasprofessor 20 ↑ 16,3 ↑ 6 ↑ 3,2 ↓ 32 ↑ 29,3 ↑ 58 ↑ 48,8 ↑

Lektor 21 ↑ 17,4 ↑ 8 ↓ 4 ↓ 43 ↑ 39,5 ↑ 72 ↑ 60,9 ↑

Õpetaja — — — — 5 X 3,2 X 5 X 3,2 X

Vanemteadur 52 ↑ 40,3 ↑ 8 ↓ 7 ↓ — — 60 ↓ 47,3 ↓

Teadur 68 ↑ 59,3 ↑ 4 * 3,1 * 26 ↑ 25,2 ↑ 98 ↑ 87,6 ↑

Doktorant 127 ↓ 84,4 ↓ 25 ↑ 6,5 ↓ 113 ↑ 113 ↑ 265 ↑ 203,9 ↑

KOKKU 357 ↑ 277,8 ↑ 59 ↑ 30,8 ↓ 235 ↑ 223,7 ↑ 651 ↑ 532,3 ↑



IV   IKT-ga seotud teadus- ja arendustegevus

67

Publikatsioonid
IKT-ga seotud bibliomeetriliste näitajate aluseks on Web of Science/InCites andmebaas, 
kust vastava info päris ETAG. Vaadeldud on IKT teaduse nn baaskompetentse ehk arvuti-
teadus ning info- ja kommunikatsioonitehnoloogia. Traditsiooniliselt kasutatakse teadus-
tegevuse tulemuste mahu hindamiseks publikatsioonide arvu. Erinevates teadusvaldkon-
dades on publitseerimise tavad erinevad, IKT teaduse ajaloolisest eripärast tingituna on 
asjakohane vaadata eraldi toimetisi (proceedings papers) ja artikleid.

Välja on toodud publikatsioonide mõjufaktor, mis põhineb sellel, kui palju on publikatsioo-
nidele viidatud. Käesolevas ülevaates on vaadeldud publikatsioonide osakaalu, mis kuulu-
vad maailma 10% mõjukaimate publikatsioonide hulka vastaval erialal. Kuna viitamine 
teiste teadlaste poolt toimub pika viibega, siis publikatsioonide mõjufaktorid võivad suu-
reneda aastaid peale avaldamist. 

Toimetiste arvu dünaamika on väga varieeruv ning ühegi ülikooli kohta ei saa välja tuua 
selget trendi (joonis 4.7). Võrreldes teiste ülikoolidega on vaadeldud perioodil kõige enam 
toimetisi avaldanud TalTech. Kõikide avaliku sektori asutuste puhul oli toimetiste aval-
damise poolest edukaim 2019. aasta, kuid 10% mõjukaimate toimetiste osakaal ei olnud 
sel aastal kõige kõrgem (joonis 4.8), tõenäoliselt just viitamise pika viibe tõttu. 

Maailma 10% mõjukaimate hulka kuuluvate IKT teadusega seotud toimetiste osakaal 
kõigist ülikoolidega seotud toimetistest on samuti aastate lõikes väga varieeruv ja see 
varieerumine ei ole seotud toimetiste arvu varieerumisega aastati. Vaadeldud perioodil 
on kõige suurem osakaal mõjukaimaid toimetisi olnud Tartu Ülikoolil.
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Joonis 4.7. IKT teadusega seotud toimetiste (proceedings papers) arv aastate lõikes 
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Joonis 4.8. Maailma 10% mõjukaimate IKT teadusega seotud toimetiste (proceedings papers) osakaal 
aastate lõikes

IKT teadusega seotud artikleid on avaldatud vähem kui toimetisi (joonis 4.9). Võrreldes 
teiste ülikoolidega on vaadeldud perioodil kõige enam avaldanud artikleid Tartu Ülikool. 
Artiklite dünaamika erineb toimetiste dünaamikast – võib öelda, et viimasel kolmel aastal 
on artiklite arv tõusnud igas ülikoolis. 

Sarnaselt toimetistele on maailma 10% mõjukaimate IKT teadusega seotud artiklite 
osakaal kõigist artiklitest aastate lõikes väga varieeruv, kuid on neljal viimasel aastal 
jäänud suhteliselt sarnasele tasemele (joonis 4.10). Vaadeldud perioodil on kõige suu-
rem osakaal mõjukaimaid artikleid olnud Tartu Ülikoolil, ükski Tallinna Ülikooli artikkel ei 
kuulu 10% mõjukaimate hulka.
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Joonis 4.10. Maailma 10% mõjukaimate IKT teadusega seotud artiklite osakaal aastate lõikes

Joonis 4.9. IKT teadusega seotud artiklite arv aastate lõikes 

    Tagasi sisukorda
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Lisa 1. Metoodika
Analüüsi tegemise metoodika 
Käesolev analüüs on koostatud andmete põhjal, mis on pärit EHIS-est (Eesti Hariduse 
Infosüsteem, päringute tegemiseks on kasutatud rakendust Haridussilm), ETIS-est 
(Eesti Teadusinfosüsteem), ETAG-ist (Eesti Teadusagentuur), Statistikaametilt ning Maksu- 
ja Tolliametilt. Varasemate aastate analüüsides võis metoodika olla erinev, selle kohta 
on info vastava aasta analüüsis. Käesolevas analüüsis on vaatlusaluseks perioodiks 
2012–2020.

Nii kutse- kui ka kõrgharidusõppe peatükkides on edukust tööturul vaadeldud järgmiselt: 
andmebaasis on inimesed, kes on mõne kutseõppeasutuse lõpetanud 2019. aastal; tulu 
on määratletud kolme tasuliigi brutosummana – palk, juhatuse liikme tasu, töövõtule-
pingu tasu; hõivatus – inimeste osakaal, kes said tulu ning kelle tööga hõivatuse periood 
oli pikem kui töötuse periood. Kõiki parameetreid on vaadeldud 2020. aasta seisuga. 
Täpsemalt saab andmete kogumise metoodika kohta lugeda https://www.haridussilm.
ee/ee/tasemeharidus/edukus-tooturul 

Metoodika kutseõppe peatükis
Kutseõppe peatükis analüüsitud andmed on päritud EHIS-est detsembris 2021 ja jaanua-
ris 2022, täpne õppekavade nimekiri on lisas 2.

Õppekava kvalifikatsioonitaseme määrab õppekava aluseks olev kutsestandard. Kutse-
õppe õppekavade aluseks olevad kutsestandardid paiknevad Eesti kvalifikatsiooniraa-
mistiku teisel kuni viiendal tasemel. Kui õppekava koostamisel lähtutakse teise taseme 
kutsestandardist, on tegemist teise taseme kutseõppe õppekavaga. Juhul kui aluseks 
on võetud kolmanda, neljanda või viienda taseme kutsestandard, siis on ka vastav õppe-
kava kolmandal, neljandal või viiendal kutseõppe tasemel. Kutsekeskharidus on neljanda 
taseme kutseõpe, mille käigus õpilane omandab koos kutse- ja erialase pädevusega ka 
keskhariduse. Viienda taseme kutseõppe ehk kutseeriharidusõppe võimalus loodi Ees-
tis alates 2013/2014. õppeaastast. Viienda taseme kutseõppe õppekavadel on õpingute 
alustamiseks vajalik keskharidus. Iga kutseõppe liigi õpiväljundid ehk õppimise tulemu-
sel omandatavad teadmised, oskused ja hoiakud on kirjeldatud kutseharidusstandardis.

Kutseõppes on võimalik õppida esmaõppe ja jätkuõppe õppekavadel. Esmaõppe õppe-
kaval õppimine ei eelda sisseastujalt eelnevat erialast ettevalmistust. Jätkuõppe õppe-
kaval õppimise eelduseks on eelnevale või samale kvalifikatsioonitasemele vastava kutse 
või vastavate kompetentside ja haridustaseme olemasolu. Jätkuõpe toimub ainult neljanda 
ja viienda taseme kutseõppes. (https://www.hm.ee/et/eesmargid-tegevused/kutseharidus)

https://www.haridussilm.ee/ee/tasemeharidus/edukus-tooturul
https://www.haridussilm.ee/ee/tasemeharidus/edukus-tooturul
https://www.hm.ee/et/eesmargid-tegevused/kutseharidus


Kutseõppe 2.–5. taseme õppekavad (https://www.hm.ee/sites/default/files/tabel_kutseoppe_liigid_mari.pdf)

Kutseõppe liigid

2. tase 3. tase 4. tase 5. tase

esmaõpe esmaõpe kutsekeskharidusõpe esmaõpe jätkuõpe esmaõpe jätkuõpe

Haridusnõue 
õpingute 
alustamiseks

haridusnõue 
puudub

haridusnõue 
puudub

põhiharidus
*

vähemalt 22aastased 
põhihariduseta isikud, 
kel on põhiharidusele 

vastavad kompetentsid

põhiharidus põhiharidus ja 4. 
kvalifikatsioonitaseme 

kutse või vastavad 
kompetentsid

keskharidus keskharidus ja 4. või 5. 
kvalifikatsioonitaseme 

kutse või vastavad 
kompetentsid

Õppekava maht 
Eesti  kutsehariduse 
arvestuspunktides 
(EKAP)

30–120 30–120 180
õppekava mahu suurenda-
mise erandid sätestatakse 

riiklikus õppekavas

30–150
muusika ja esitus-
kunstide õppekava 

kuni 180

15–60 60–150
sõjaväeline ja sise-
kaitseline õppekava 

60–150

15–60

Praktilise töö ja 
praktika osakaal 
õppekavas

vähemalt 70% vähemalt 50% vähemalt 35% vähemalt 50% vähemalt 50% vähemalt 50% vähemalt 50%

Õpingute jätkamise 
võimalused

kolmanda taseme 
kutseõpe

*
põhihariduse 
omandamine

*
põhihariduse olemas-

olul üldkeskharidus 
või kutsekeskharidus 
või 4. taseme kutse-

õppe esmaõpe

põhihariduse 
omandamine

*
põhihariduse 

olemasolul üldkesk-
haridus või kutse-
keskharidus või 4. 
taseme kutseõppe 

esmaõpe

4. või 5. taseme 
kutseõppe jätkuõpe

*
üldharidusõpingud 

1 aasta
*

rakenduskõrgharidusõpe 
või bakalaureuseõpe

4. taseme kutseõppe 
jätkuõpe

*
üldkeskharidus või 
kutsekeskharidus

*
keskhariduse 
olemasolul 5. 

taseme kutseõpe 
või rakenduskõrg-

haridusõpe või 
bakalaureuseõpe

üldkeskharidus või 
kutsekeskharidus

*
kutsehariduse 

olemasolul 
5. taseme kutseõpe 
või rakenduskõrg-

haridusõpe või 
bakalaureuseõpe

5. taseme kutse-
õppe jätkuõpe

*
rakenduskõrg-
haridusõpe või 

bakalaureuseõpe

rakenduskõrgharidusõpe 
või bakalaureuseõpe

Väljund tööturul lihttöölised lihtsad ametid 
seadme- ja 

masinaoperaatorite, 
oskustöötajate ja 

käsitööliste, teenin-
dus- ja müügi-

töötajate ameti-
alades

keerukamad ametid seadme- ja masinaoperaatorite, oskustöötajate ja 
käsitööliste, põllumajanduse ja kalanduse oskustööliste, teenindus- ja 

müügitöötajate ning ametnike ametialades

keskastme spetsia-
listid, tehnikud ja 

ametnikud

keerukamad ametid 
seadme- ja masina-

operaatorite, oskustööta-
jate ja käsitööliste, põllu-
majanduse ja kalanduse 
oskustööliste, teenindus- 

ja müügitöötajate ning 
ametnike ametialades
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Metoodika kõrgharidusõppe peatükis
Kõrgharidusõppe peatükis analüüsitud andmed on pärit 2022. aasta veebruarist ja märt-
sist, täpne õppekavade nimekiri on lisas 2. Siia kuuluvad õppekavad, millel on perioodil 
2012–2021 olnud õppureid (kõikidel õppekavadel ei ole igal õppeaastal õppureid olnud).

Haridussilmas on andmete esitamisel juhindutud järgmistest põhimõtetest:

 ▶ Õppijad on esitatud 10. novembri seisuga.

 ▶ Välisüliõpilaste kajastamiseks kasutatakse järgmist definitsiooni: „Välisüliõpilased 
on need üliõpilased, kelle elukohamaa ei ole EHIS-es Eesti (või „määramata“ või 
„tühi“) ning kel ei ole samaaegselt EHIS-e andmetel alalist elamisõigust/pikaajalise 
elaniku elamisluba ning kelle kodakonsus pole Eesti“. Alates 2014/15. õa on välisüli-
õpilaste hulka lisatud ka need üliõpilased, kelle puhul õppeasutus märkis EHIS-esse, 
et tegemist on välisüliõpilasega. Seetõttu ei ole alates 2014/15. õa välisüliõpilaste 
andmed täielikult võrreldavad eelmiste aastatega.

 ▶ Üliõpilaste hulka loetakse residendiõppes õppijad, kes on sisse astunud 2000/01. õa 
või enne.

 ▶ Üliõpilaste arvuna on kajastatud vastavate sündmuste arvu (kõigi tunnuste puhul), 
seega näiteks isikud, kes õpivad samaaegselt erinevatel õppekavadel loetakse mitme-
kordselt.

 ▶ Ühisõppekavadel õppijad on kajastatud koordineeriva õppeasutuse juures.

Analüüsis on kasutatud kahte mõistet: 

 ▶ IKT õppevaldkond (EHIS-e klassifikaator; siia kuuluvad õppekavad, mis andmebaasi-
des on märgitud vastavasse õppevaldkonda kuuluvaks).

 ▶ IKT-alast õpet pakkuvad õppekavad (viide erinevasse õppevaldkonda kuuluvad õppe-
kavad, mis pakuvad IKT õpet. Mitte-IKT õppevaldkonna õppekavade IKT komponendi 
määramisel on võetud aluseks Aima Alliku koostatud analüüs „Bakalaureuse-, ma-
gistri- ning rakenduskõrgharidusõppe mitte-IKT õppekavade valdkonnaspetsiifiline 
IKT õpe“).

Ühe parameetrina on käsitletud õppetöö katkestajate osakaalu. Õppetöö katkestamise 
määramise täpne metoodika on toodud Haridussilmas (https://www2.just.ee/ehis/statis-
tilised_tabelid/korgharidus_tulemuslikkus_metoodika.pdf).

https://www2.just.ee/ehis/statistilised_tabelid/korgharidus_tulemuslikkus_metoodika.pdf
https://www2.just.ee/ehis/statistilised_tabelid/korgharidus_tulemuslikkus_metoodika.pdf
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Metoodika teaduse ja arenduse peatükis
Teaduse rahastuse andmed on pärit ETIS-est, 2020. a andmete kohta tegi päringu 2021. 
aasta septembris Eesti Teadusagentuur, varasemad andmed on pärit eelmisest (2020 
avaldatud) analüüsist. Väljavõttes kajastuvad kõik ETIS-esse sisestatud projektid, mil-
lel on vähemalt üheks teaduserialaks märgitud arvutiteadused (st ETIS-e klassifikaator 
4.6.) või IKT (st ETIS-e klassifikaator 4.7). Jaotus 4.6 ja 4.7 kategooriatesse on tinglik, 
sõltub sellest, kuidas on asutuste poolt sisestatud. Juhul kui ühel projektil on märgi-
tud mitu erinevat eriala, siis on rahanumbrid korrutatud arvutiteaduste (klassifikaator 
4.6) ja/või IKT (klassifikaator 4.7) osakaaluga koguprojektist. Alates 2019. aastast on 
väljavõttes üksnes projektid, mille „tüüp“ on ETIS-es märgitud „teadus- ja arendus-
projekt“. Varasematel aastatel välja „tüüp“ ETIS-es ei olnud ja seetõttu olid väljavõtetes 
kõik ETIS-esse sisestatud projektid. 

Info ülikoolide akadeemiliste töötajate kohta on saadud 2021. aasta oktoobris vastavate 
ülikoolidega seotud instituutidelt.

 ▶ Info teadlaste arvude kohta on saadud vastavatelt ülikoolidelt oktoobris 2021. 

 ▶ Andmed publikatsioonide kohta on pärit Web of Science/InCites andmebaasist; 
andmed päriti 2021. aasta septembris ETAG-i poolt.

Publikatsioonide andmed põhinevad Web Of Science’i andmebaasil, 2020. aasta andmed 
päriti septembris 2021 ETAG-i poolt. Päringu kriteeriumiks oli ajakiri, sest Web of Science 
liigitab valdkonniti ajakirju, mitte artikleid eraldi. Artiklite hulgas on eelretsenseeritavates 
teadusajakirjades avaldatud artiklid ja toimetiste hulgas rahvusvaheliste konverentside 
ettekannete põhjal kirjutatud publikatsioonid.

    Tagasi sisukorda
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Lisa 2. Andmetabelid
Analüüsi kaasatud IKT kutseharidusõppe õppekavad
Analüüsis on kõik IKT õppevaldkonna õppekavad, millel on perioodil 2012–2021 olnud 
õppureid (kõikidel õppekavadel ei ole igal õppeaastal õppureid olnud). Õppekavu on kokku 
156.

Õppekava 

kood

Õppekava nimetus Õppeasutus Õppetase

80573 Infotehnoloogia tugiisik Tallinna Transpordikool 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

80692 Majandusinfo töötlemine Lääne-Viru Rakenduskõrgkool 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

80881 Arvutid ja arvutivõrgud Tallinna Polütehnikum 31 Kutsekeskharidusõpe

85016 Tarkvara ja andmebaaside haldus Informaatika ja Arvutustehnika Kool 31 Kutsekeskharidusõpe

85065 Arvutid ja arvutivõrgud Kehtna Kutsehariduskeskus 31 Kutsekeskharidusõpe

85067 Arvutid ja arvutivõrgud Kehtna Kutsehariduskeskus 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

85138 Tarkvara ja andmebaaside haldus Tallinna Transpordikool 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

85140 Tarkvara ja andmebaaside haldus Tallinna Transpordikool 31 Kutsekeskharidusõpe

85225 Arvutid ja arvutivõrgud Tartu Kutsehariduskeskus 31 Kutsekeskharidusõpe

85227 Tarkvara ja andmebaaside haldus Tartu Kutsehariduskeskus 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

85251 Tarkvara ja andmebaaside haldus Narva Kutseõppekeskus 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

85261 Arvutid ja arvutivõrgud Viljandi Kutseõppekeskus 31 Kutsekeskharidusõpe

85299 Tarkvara ja andmebaaside haldus Sillamäe Kutsekool 31 Kutsekeskharidusõpe

85302 Arvutid ja arvutivõrgud Pärnumaa Kutsehariduskeskus 31 Kutsekeskharidusõpe

85303 Tarkvara ja andmebaaside haldus Rakvere Ametikool 31 Kutsekeskharidusõpe

85309 Arvutid ja arvutivõrgud Pärnumaa Kutsehariduskeskus 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

85367 Arvutid ja arvutivõrgud Järvamaa Kutsehariduskeskus 31 Kutsekeskharidusõpe

85372 Tarkvara ja andmebaaside haldus Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

85400 Tarkvara ja andmebaaside haldus Sillamäe Kutsekool 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

85474 Tarkvara ja andmebaaside haldus Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 31 Kutsekeskharidusõpe

85498 Tarkvara ja andmebaaside haldus Kuressaare Ametikool 31 Kutsekeskharidusõpe

85503 Tarkvara arendus Kuressaare Ametikool 41 Kutseõpe keskhariduse baasil
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Õppekava 

kood

Õppekava nimetus Õppeasutus Õppetase

85515 Arvutid ja arvutivõrgud Haapsalu Kutsehariduskeskus 31 Kutsekeskharidusõpe

85549 Tarkvara arendus Tallinna Majanduskool 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

85556 Tarkvara ja andmebaaside haldus Haapsalu Kutsehariduskeskus 31 Kutsekeskharidusõpe

85646 Arvutid ja arvutivõrgud Tallinna Polütehnikum 31 Kutsekeskharidusõpe

85647 Arvutid ja arvutivõrgud Tallinna Polütehnikum 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

85684 Tarkvara arendus Lääne-Viru Rakenduskõrgkool 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

85752 Arvutid ja arvutivõrgud Väike-Maarja Õppekeskus 31 Kutsekeskharidusõpe

101324 Tarkvara ja andmebaaside haldus Tallinna Polütehnikum 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

103124 Arvutid ja arvutivõrgud Võrumaa Kutsehariduskeskus 31 Kutsekeskharidusõpe

105268 Tarkvara arenduse tugitehnik Narva Kutseõppekeskus 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

108246 Arvutid ja arvutivõrgud Tartu Kutsehariduskeskus 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

109025 Tarkvara arendus Pärnu Saksa Tehnoloogiakool 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

109245 Tarkvara ja andmebaaside haldus 
(andmesisestaja) Tallinna Transpordikool 21 Kutseõpe põhihariduse baasil

109375 Tarkvara ja andmebaaside haldus Tartu Kutsehariduskeskus 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

109385 Tarkvara ja andmebaaside haldus Rakvere Ametikool 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

109386 Arvutid ja arvutivõrgud Rakvere Ametikool 31 Kutsekeskharidusõpe

110208 Tarkvara ja andmebaaside haldus Kehtna Kutsehariduskeskus 31 Kutsekeskharidusõpe

110209 Tarkvara ja andmebaaside haldus Kehtna Kutsehariduskeskus 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

110236 Arvutid ja arvutivõrgud Haapsalu Kutsehariduskeskus 21 Kutseõpe põhihariduse baasil

110237 Arvutid ja arvutivõrgud Haapsalu Kutsehariduskeskus 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

111053 Arvutid ja arvutivõrgud Kehtna Kutsehariduskeskus 21 Kutseõpe põhihariduse baasil

112897 Tarkvara ja andmebaaside haldus Informaatika ja Arvutustehnika 
Kool 31 Kutsekeskharidusõpe

114181 Tarkvara arenduse tugitehnik Tartu Kutsehariduskeskus 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

119758 Arvutid ja arvutivõrgud Väike-Maarja Õppekeskus 31 Kutsekeskharidusõpe

120677 Arvutid ja arvutivõrgud Viljandi Kutseõppekeskus 41 Kutseõpe keskhariduse baasil

127797 Noorem tarkvaraarendaja Kuressaare Ametikool 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

128197 Noorem tarkvaraarendaja Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

129739 IT-süsteemide spetsialist Tartu Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe
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Õppekava 

kood

Õppekava nimetus Õppeasutus Õppetase

130097 IT-süsteemide spetsialist Tartu Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

130117 IT-süsteemide spetsialist Pärnumaa Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

130118 IT-süsteemide spetsialist Pärnumaa Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

130237 Infotehnoloogia süsteemide 
nooremspetsialist Võrumaa Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 

esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

130977 Noorem tarkvaraarendaja Pärnu Saksa Tehnoloogiakool 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

131099 IT-süsteemide spetsialist Tallinna Polütehnikum 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

131100 Tarkvaraarendaja Tallinna Polütehnikum 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

131101 IT-süsteemide spetsialist Tallinna Polütehnikum 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

131744 IT-süsteemide nooremspetsialist Kehtna Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

131745 IT-süsteemide nooremspetsialist Kehtna Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

131779 Noorem tarkvaraarendaja Sillamäe Kutsekool 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

131797 Tarkvaraarendaja Tallinna Polütehnikum 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

131799 Noorem tarkvaraarendaja Viljandi Kutseõppekeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

131817 Noorem tarkvaraarendaja Kehtna Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

131877 IT-süsteemide spetsialist Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

131918 IT-süsteemide nooremspetsialist Viljandi Kutseõppekeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

132337 Noorem tarkvaraarendaja Kuressaare Ametikool 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

132777 Noorem tarkvaraarendaja Sillamäe Kutsekool 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

132897
IT-süsteemide nooremspetsialist 
(osaoskus IT-kasutajatugi ja 
dokumendi koostaja)

Võrumaa Kutsehariduskeskus 13 Kolmanda taseme kutseõpe

133277 IT-süsteemide nooremspetsialist Viljandi Kutseõppekeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe
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Õppekava 
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Õppekava nimetus Õppeasutus Õppetase

133278 Noorem tarkvaraarendaja Viljandi Kutseõppekeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

133617 IT-süsteemide nooremspetsialist Haapsalu Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

133778 Tarkvaraarendaja Haapsalu Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

133877 IT tugiisik Tartu Kutsehariduskeskus 13 Kolmanda taseme kutseõpe

133957 Noorem tarkvaraarendaja Informaatika ja Arvutustehnika 
Kool

22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

134037 IT-süsteemide nooremspetsialist 
äriteenuste alal

Informaatika ja Arvutustehnika 
Kool 31 Kutsekeskharidusõpe

134057 IT-süsteemide spetsialist Informaatika ja Arvutustehnika 
Kool 31 Kutsekeskharidusõpe

134137 IT-süsteemide nooremspetsialist Haapsalu Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

134597 IT tugiisik Kehtna Kutsehariduskeskus 13 Kolmanda taseme kutseõpe

134803 Logistika IT-süsteemide 
nooremspetsialist Tallinna Transpordikool 32 Neljanda taseme kutseõppe 

esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

134807 Noorem tarkvaraarendaja Tallinna Transpordikool 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

134808 Noorem tarkvaraarendaja Tallinna Transpordikool 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

134840 IT-süsteemide nooremspetsialist Väike-Maarja Õppekeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

134890 Noorem tarkvaraarendaja Narva Kutseõppekeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

134945 IT-süsteemide nooremspetsialist Järvamaa Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

135022 IT tugiisik Viljandi Kutseõppekeskus 13 Kolmanda taseme kutseõpe

135938 IT-süsteemide spetsialist Rakvere Ametikool 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

137777 IT tugiisik Järvamaa Kutsehariduskeskus 13 Kolmanda taseme kutseõpe

138318 IT-süsteemide nooremspetsialist Tartu Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

138537 Noorem tarkvaraarendaja Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

138978 Noorem tarkvaraarendaja 
(veebispetsialist) Tartu Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 

esmaõpe

140877 Noorem tarkvaraarendaja Lääne-Viru Rakenduskõrgkool 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe
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Õppekava 

kood

Õppekava nimetus Õppeasutus Õppetase

141078 IT-süsteemide nooremspetsialist Pärnumaa Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

141079 IT-süsteemide nooremspetsialist Pärnumaa Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

141083 IT-süsteemide nooremspetsialist Tartu Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

141138 Süsteemiadministraator Kehtna Kutsehariduskeskus 23 Neljanda taseme kutseõppe 
jätkuõpe

141140 IT tugiisik Väike-Maarja Õppekeskus 13 Kolmanda taseme kutseõpe

141478 IT-süsteemide nooremspetsialist Tallinna Polütehnikum 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

141479 Noorem tarkvaraarendaja Tallinna Polütehnikum 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

151887 IT-süsteemide nooremspetsialist Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

153129 Logistika IT süsteemide 
nooremspetsialist Tallinna Tööstushariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 

esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

153130 Logistika IT süsteemide 
nooremspetsialist Tallinna Tööstushariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 

esmaõpe

153135 Noorem tarkvaraarendaja Tallinna Tööstushariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

153136 Noorem tarkvaraarendaja Tallinna Tööstushariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

153638 Tarkvara ja andmebaaside haldus Tallinna Polütehnikum 31 Kutsekeskharidusõpe

153730 Tarkvara ja andmebaaside haldus Tallinna Tööstushariduskeskus 31 Kutsekeskharidusõpe

157283 IT tugiisik Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 13 Kolmanda taseme kutseõpe

157285 IT-süsteemide nooremspetsialist Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

157297 Noorem tarkvaraarendaja Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

157359 Tarkvara ja andmebaaside haldus Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 31 Kutsekeskharidusõpe

157372 Noorem tarkvaraarendaja Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

157373 Noorem tarkvaraarendaja Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

162117 Arvutivõrkude turvamine Kehtna Kutsehariduskeskus 43 Viienda taseme kutseõppe 
jätkuõpe

170397 Tööstusinformaatik Tallinna Tööstushariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

198977 IT tugiisik Haapsalu Kutsehariduskeskus 13 Kolmanda taseme kutseõpe
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199939 Kasutajakogemuse disaini 
nooremspetsialist Tartu Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 

esmaõpe

199941 Süsteemiadministraator Tartu Kutsehariduskeskus 23 Neljanda taseme kutseõppe 
jätkuõpe

201108 Tööstusinformaatik Tallinna Tööstushariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

205623 Telekommunikatsiooni 
vanemtehnik Kehtna Kutsehariduskeskus 43 Viienda taseme kutseõppe 

jätkuõpe

208177 IT-turvaspetsialist Kehtna Kutsehariduskeskus 43 Viienda taseme kutseõppe 
jätkuõpe

208497 Telekommunikatsiooni 
vanemtehnik Võrumaa Kutsehariduskeskus 43 Viienda taseme kutseõppe 

jätkuõpe

210137 Tarkvaraarendaja Tallinna Polütehnikum 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

210138 Tarkvaraarendaja Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

212157 Tarkvaraarendaja Tartu Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

215053 Võrgutehnik Tartu Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

215054 Kasutajatoe tehnik Tartu Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

215055 IT-süsteemide nooremspetsialist Tartu Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

215056 IT-süsteemide spetsialist Tartu Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

215071 IT-turvaspetsialist Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 43 Viienda taseme kutseõppe 
jätkuõpe

215126 IT-tehnik Haapsalu Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

215151 IT-turvaspetsialist Pärnumaa Kutsehariduskeskus 43 Viienda taseme kutseõppe 
jätkuõpe

215214 IT-süsteemide nooremspetsialist Kehtna Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

215215 Noorem tarkvaraarendaja Kehtna Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

215245 IT-süsteemide nooremspetsialist 
(osakutse kasutajatoe tehnik) Võrumaa Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 

esmaõpe

215304 IT-süsteemide nooremspetsialist Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

215385 IT-süsteemide nooremspetsialist Kehtna Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)
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215398 IT-süsteemide nooremspetsialist Haapsalu Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

215462 IT-süsteemide spetsialist Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

215645 IT-süsteemide nooremspetsialist Võrumaa Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

215842 IT-süsteemide nooremspetsialist Järvamaa Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

215882 Logistika IT-süsteemide 
nooremspetsialist Tallinna Tööstushariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 

esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

215883 Logistika IT-süsteemide 
nooremspetsialist Tallinna Tööstushariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 

esmaõpe

215884 Noorem tarkvaraarendaja Tallinna Tööstushariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

215902 Noorem tarkvaraarendaja Tallinna Tööstushariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

215962 IT-süsteemide nooremspetsialist Pärnumaa Kutsehariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

215963 Tööstusinformaatik Tallinna Tööstushariduskeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

215964 Tööstusinformaatik Tallinna Tööstushariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

215970 IT-süsteemide nooremspetsialist Pärnumaa Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

215984 IT-süsteemide spetsialist Tallinna Polütehnikum 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

216442 IT-süsteemide nooremspetsialist Viljandi Kutseõppekeskus 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

216443 IT-süsteemide nooremspetsialist Viljandi Kutseõppekeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

216446 IT-süsteemide nooremspetsialist Järvamaa Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

217242 IT-süsteemide nooremspetsialist Rakvere Ametikool 32 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe (kutsekeskharidusõpe)

221823 Noorem tarkvaraarendaja Tartu Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

222203 IT-süsteemide nooremspetsialist Haapsalu Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe

222664 Kasutajatoe tehnik Kehtna Kutsehariduskeskus 22 Neljanda taseme kutseõppe 
esmaõpe
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Analüüsi kaasatud IKT kõrgharidusõppe õppekavad
Analüüsis on defineeritud IKT õppekavadena kõik IKT õppevaldkonna õppekavad, millel 
on perioodil 2012–2021 olnud õppureid (kõikidel õppekavadel ei ole igal õppeaastal õppu-
reid olnud), lisaks teiste õppevaldkondade õppekavad, kus on piisavalt suur IKT kompo-
nent. Õppekavad jagunevad õppevaldkondadesse järgmiselt: haridus (3); humanitaaria 
ja kunstid (2); IKT (54); tehnika, tootmine ja ehitus (9) (õppekava 85146 käsitletakse kui 
IKT valdkonna õppekava); ärindus, haldus ja õigus (3); kokku 71.

Õppekava 

kood

Õppekava nimetus Õppeasutus Õppetase Õppevaldkond

28 Arvutigraafika Arvutikolledž rakenduskõrgharidusõpe
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

30 Programmeerimine Arvutikolledž rakenduskõrgharidusõpe
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

902 Infotehnoloogia Eesti Ettevõtluskõrgkool 
Mainor rakenduskõrgharidusõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

1605 Informaatika Tallinna Ülikool bakalaureuseõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

1636 Informaatikaõpetaja Tallinna Ülikool magistriõpe (3+2) Haridus

1704 Infotehnoloogia juhtimine Tallinna Ülikool magistriõpe (3+2) Ärindus, haldus ja 
õigus

1722
Informaatika 
(multimeedium ja 
õpisüsteemid)

Tallinna Ülikool magistriõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

1854 Rakendusinfotehnoloogia Tallinna Tehnikaülikool rakenduskõrgharidusõpe
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

1899 Informaatika Tallinna Tehnikaülikool bakalaureuseõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

1902 Äriinfotehnoloogia Tallinna Tehnikaülikool bakalaureuseõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

1944 Arvutisüsteemid Tallinna Tehnikaülikool bakalaureuseõpe (3+2) Tehnika, tootmine ja 
ehitus

1946 Telekommunikatsioon Tallinna Tehnikaülikool bakalaureuseõpe (3+2) Tehnika, tootmine ja 
ehitus



Lisa 2. Andmetabelid

82

Õppekava 

kood

Õppekava nimetus Õppeasutus Õppetase Õppevaldkond

2013 Informaatika Tallinna Tehnikaülikool magistriõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

2016 Äriinfotehnoloogia Tallinna Tehnikaülikool magistriõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

2037 Arvutisüsteemid Tallinna Tehnikaülikool magistriõpe (3+2) Tehnika, tootmine ja 
ehitus

2039 Telekommunikatsioon Tallinna Tehnikaülikool magistriõpe (3+2) Tehnika, tootmine ja 
ehitus

2079 Info- ja kommunikat-
sioonitehnoloogia Tallinna Tehnikaülikool doktoriõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

2476 Informaatika Tartu Ülikool bakalaureuseõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

2477 Infotehnoloogia Tartu Ülikool bakalaureuseõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

2501 Matemaatika- ja 
informaatikaõpetaja Tartu Ülikool magistriõpe (3+2) Haridus

2508 Informaatikaõpetaja Tartu Ülikool magistriõpe (3+2) Haridus

2613 Informaatika Tartu Ülikool magistriõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

2614 Infotehnoloogia Tartu Ülikool magistriõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

2957 IT süsteemide arendus Eesti Infotehnoloogia 
Kolledž rakenduskõrgharidusõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

2958 IT süsteemide 
administreerimine

Eesti Infotehnoloogia 
Kolledž rakenduskõrgharidusõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

3105 Infosüsteemide analüüs Eesti Infotehnoloogia 
Kolledž rakenduskõrgharidusõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

3282 Infotehnoloogia 
süsteemid

Võrumaa 
Kutsehariduskeskus rakenduskõrgharidusõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

3312 Tehnosuhtlus Eesti Infotehnoloogia 
Kolledž rakenduskõrgharidusõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

3361 Rakendusinformaatika Tallinna Ülikool rakenduskõrgharidusõpe
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad
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Õppekava 

kood

Õppekava nimetus Õppeasutus Õppetase Õppevaldkond

80300 Ettevõtte infotehnoloogia 
juhtimine

Eesti Ettevõtluskõrgkool 
Mainor magistriõpe (3+2) Ärindus, haldus ja 

õigus

80333 Informaatika Tartu Ülikool doktoriõpe
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

80405 Inimese ja arvuti 
interaktsioon Tallinna Ülikool magistriõpe (3+2)

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

83376 Arvutitehnika Tartu Ülikool magistriõpe (3+2) Tehnika, tootmine ja 
ehitus

83866 Arvutitehnika Tartu Ülikool bakalaureuseõpe (3+2) Tehnika, tootmine ja 
ehitus

85146 E-tervis Tallinna Tehnikaülikool magistriõpe (3+2)

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

Tehnika, tootmine ja 
ehitus (kuni 2020/21. 
õa-ni tervishoiutehno-
loogia)

100219 Infoühiskonna 
tehnoloogiad Tallinna Ülikool doktoriõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

100279 Haridustehnoloogia Tallinna Ülikool magistriõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

100864 Tarkvaratehnika Tartu Ülikool magistriõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

100946 Küberkaitse Tallinna Tehnikaülikool magistriõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

109026 Elektroonika ja kommuni-
katsioonitehnoloogiad Tallinna Tehnikaülikool magistriõpe (3+2) Tehnika, tootmine ja 

ehitus

118497 Infotehnoloogia Eesti Ettevõtluskõrgkool 
Mainor rakenduskõrgharidusõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

119657 E-riigi tehnoloogiad ja 
teenused Tallinna Tehnikaülikool magistriõpe (3+2)

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

119677 Elektroonika ja 
telekommunikatsioon Tallinna Tehnikaülikool bakalaureuseõpe (3+2) Tehnika, tootmine ja 

ehitus

129537 Informaatika Tartu Ülikool magistriõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

129617 Infotehnoloogiaõigus Tartu Ülikool magistriõpe (3+2) Ärindus, haldus ja 
õigus
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Õppekava 

kood

Õppekava nimetus Õppeasutus Õppetase Õppevaldkond

136517 Küberfüüsikaline 
süsteemitehnika Tallinna Tehnikaülikool rakenduskõrgharidusõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

136637 Arvutitehnika ja robootika Tartu Ülikool magistriõpe (3+2) Tehnika, tootmine ja 
ehitus

136638 Infotehnoloogiliste 
süsteemide arendus Tartu Ülikool rakenduskõrgharidusõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

136817 Küberturbe tehnoloogiad Eesti Infotehnoloogia 
Kolledž rakenduskõrgharidusõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

137657 Digitaalsed õpimängud Tallinna Ülikool magistriõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

144919 Infotehnoloogia 
mitteinformaatikutele Tartu Ülikool magistriõpe (3+2)

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

149917 Arvutimängude disain ja 
arendus

Eesti Ettevõtluskõrgkool 
Mainor rakenduskõrgharidusõpe Humanitaaria ja 

kunstid

163197 Avatud ühiskonna 
tehnoloogiad Tallinna Ülikool magistriõpe (3+2)

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

166997 Tarkvaraarendus ja 
ettevõtlus

Eesti Ettevõtluskõrgkool 
Mainor rakenduskõrgharidusõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

175301 IT süsteemide 
administreerimine Tallinna Tehnikaülikool bakalaureuseõpe (3+2)

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

175302 Äriinfotehnoloogia Tallinna Tehnikaülikool bakalaureuseõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

175303 IT süsteemide arendus Tallinna Tehnikaülikool bakalaureuseõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

175317 Informaatika Tallinna Tehnikaülikool bakalaureuseõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

175319 Küberturbe tehnoloogiad Tallinna Tehnikaülikool bakalaureuseõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

175322 Infosüsteemide analüüs 
ja kavandamine Tallinna Tehnikaülikool magistriõpe (3+2)

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

175357 Telemaatika ja arukad 
süsteemid Tallinna Tehnikaülikool rakenduskõrgharidusõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad
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Õppekava 

kood

Õppekava nimetus Õppeasutus Õppetase Õppevaldkond

175417 IT süsteemide 
administreerimine Tallinna Tehnikaülikool rakenduskõrgharidusõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

175437 Küberturbe tehnoloogiad Tallinna Tehnikaülikool rakenduskõrgharidusõpe
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

175457 IT süsteemide arendus Tallinna Tehnikaülikool rakenduskõrgharidusõpe
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

175477 Infosüsteemide analüüs Tallinna Tehnikaülikool rakenduskõrgharidusõpe
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

175717 Riistvara arendus ja 
programmeerimine Tallinna Tehnikaülikool bakalaureuseõpe (3+2)

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

181157 Arvutimängude disain ja 
arendus

Eesti Ettevõtluskõrgkool 
Mainor rakenduskõrgharidusõpe Humanitaaria ja 

kunstid

195577 Digimuutused ettevõttes Tallinna Tehnikaülikool magistriõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

207866 Robootikatarkvara 
arendus

Eesti Ettevõtluskõrgkool 
Mainor rakenduskõrgharidusõpe

Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

214386 Andmeteadus Tartu Ülikool magistriõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad

214443 Interaktsioonidisain Tallinna Ülikool magistriõpe (3+2)
Informatsiooni- ja 
kommunikatsiooni-
tehnoloogiad
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Analüüsi kaasatud Eesti avaliku sektori asutused
Analüüsi on kaasatud järgmised teadus- ja arendustegevusega seotud avaliku sektori 
asutused lisaks Tallinna Tehnikaülikoolile, Tallinna Ülikoolile ja Tartu Ülikoolile. Kõikides 
asutustes ei ole igal aastal projekte olnud, seega aastati erineb analüüsis olevate asu-
tuste arv.

1 Eesti Kirjandusmuuseum

2 Eesti Kunstiakadeemia

3 Eesti Lennuakadeemia

4 Eesti Maaülikool

5 Eesti Meteoroloogia ja Hüdrobioloogia Instituut

6 Kaitseväe Akadeemia

7 Keemilise ja Bioloogilise Füüsika Instituut

8 Sisekaitseakadeemia

9 Tallinna Tehnikakõrgkool

10 Tartu Tervishoiu Kõrgkool

11 Võru Instituut

Akadeemiliste töötajate ametikohad
Lähemalt on akadeemiliste töötajate ametikohtadest, täpemalt 2020. aasta muudatus-
test kirjutatud Rektorite Nõukogu veebilehel https://statistika.ern.ee/tootajad/.

https://statistika.ern.ee/tootajad/
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Tallinna Tehnikaülikooli akadeemilised töötajad 2021. aastal 
Uurimisgrupp 

(nimetus, projekti 
juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

Andmeteaduse 
töörühm

Cyber security: Intrusion /outlier 
detection

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
tarkvarateaduse 
instituut

professor 1 1

Digital transformation of the society dotsent 1 0,5

Healthcare information systems lektor 2 2

Smart-environment IOT juhtivteadur 0 0

Intelligent transportation system, 
smart city, smart home vanemteadur 2 0,2

teadur 2 2

doktorant 3 3

Keeletehnoloogia 
laboratoorium

Kõnetuvastuse kvaliteet

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
tarkvarateaduse 
instituut

professor 0 0

Kõnepõhised intelligentsed 
assistendid dotsent 0 0

Kõnekorpused lektor 0 0

Foneetikauuringud juhtivteadur 0 0

vanemteadur 2 2

teadur 1 1

doktorant 3 3

Küberkriminalistika 
ja küberjulgeoleku 
keskus

Küberturvalisus

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
tarkvarateaduse 
instituut

professor 6 3,95

Digitaalne ekspertiis dotsent/
vanemlektor 1 1

Krüptograafia lektor 0 0

Merenduse küberjulgeolek juhtivteadur 0 0

vanemteadur 3 2,3

teadur 3 2,8

doktorant 3 2,5

Mittelineaarsete 
juhtimissüsteemide 
töörühm

Mittelineaarsed juhtimissüsteemid, 
sh mittesiledad, hübriidsed ja ajas 
hilistuvad süsteemid

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
tarkvarateaduse 
instituut

professor 1 1

Algebralised meetodid dotsent 0 0

Autonoomsed sõidukid lektor 0 0

Energiasüsteemid juhtivteadur 1 1

vanemteadur 0 0

teadur 3 2,5

doktorant 2 2
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Uurimisgrupp 
(nimetus, projekti 

juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

Rakendusliku 
tehismõistuse 
uurimisrühm

Masinõpe, automatiseeritud inim-
laadne arutlus, ontoloogiapõhine 
arutlus

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
tarkvarateaduse 
instituut

professor 1 0,5

Tehismõistusel põhinevad ruumi-
andmete töötlemise meetodid dotsent 0 0

Soovitussüsteemid, loogikapõhised 
tarkvarasüsteemid lektor 1 1

Keeruliste süsteemide modelleeri-
mine ja simulatsioonid juhtivteadur 0 0

vanemteadur 1 0,25

teadur 2 2

doktorant 1 1

Proaktiiv-
tehnoloogiate 
laboratoorium

Küberfüüsikalised süsteemid

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
tarkvarateaduse 
instituut

professor 0 0

Spontaansed sensorvõrgud dotsent 1 1

Uduarvutus lektor 1 0,25

Riigiülese tervikliku olukorra-
teadlikkuse võimekus juhtivteadur

vanemteadur 5 2,7

teadur 1 1

doktorant 1 0,8

Infosüsteemide 
töörühm

Information systems

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
tarkvarateaduse 
instituut

professor 1 1

E-government, e-governance, 
e-health collective intelligence 
systems, ubiquitous computing)

dotsent 2 1,1

Data science, system architecture, 
system design lektor 0 0

Databases, large-scale systems juhtivteadur 0 0

vanemteadur 0 0

teadur 0 0

doktorant 6 6

Tugevalt tagatud 
tarkvara labora-
toorium

Funktsionaalne ja sõltuvalt 
tüübitud programmeerimine

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
tarkvarateaduse 
instituut

professor 1 1

Tarkvara verifitseerimine ja 
testimine dotsent 1 1

Formaliseeritud 
programmeerimisteooria lektor 2 2

juhtivteadur 1 0,5

vanemteadur 4 4

teadur 7 5,5

doktorant 5 5
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Uurimisgrupp 
(nimetus, projekti 

juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

Kompositsiooni-
liste süsteemide 
ja meetodite labor

Compositionality, open games, open 
systems

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
tarkvarateaduse 
instituut

professor 1 1

Applied category theory dotsent 0 0

Programming languages lektor 0 0

Diagrammatic reasoning, string 
diagrams juhtivteadur 0 0

Logic in computer science, relational 
methods vanemteadur 0 0

teadur 3 3

doktorant 6 6

Digiriigi 
tehnoloogiad ja 
arhitektuur

Digiriigi arhitektuurid ja 
tehnoloogiad

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
tarkvarateaduse 
instituut

professor 0 0

Proaktiivsed teenused dotsent 2 2

Automaatotsustused lektor 0 0

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 0 0

teadur 0 0

doktorant 4 4

Äriinfotehno-
loogia töörühm

Professional applications

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
tarkvarateaduse 
instituut

professor 0 0

Dependable, interoperable and 
evolutionarily changeable dotsent 2 2

Business software lektor 7 6,5

Future professionals, professional 
education juhtivteadur 0 0

vanemteadur 1 1

teadur 0 0

doktorant 0 0

Sensor-
tehnoloogiad 
meditsiinitehnikas

Sensorid

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
tervisetehno-
loogiate instituut

professor 2 1,2

Algoritmid dotsent 0 0

Sensorite integratsioon lektor 0 0

Paindlikud ja uued 
sensortehnoloogiad juhtivteadur 0 0

Tark töörõivas vanemteadur 6 4

Kõnetuvastuse rakendused 
meditsiinis ja tööstuses teadur 1 0,8

doktorant 3 1,25
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Uurimisgrupp 
(nimetus, projekti 

juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

E-tervise 
rakenduste 
ja teenuste 
uurimisrühm

Tervishoiu digitaliseerimine 

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
tervisetehno-
loogiate instituut

professor 1 0,5

E-tervis dotsent/
vanemlektor 1 0,5

Muutuste juhtimine tervishoius lektor 3 1,3

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 1 0,45

teadur 0 0

doktorant 8 5,75

Aju bioelektriliste 
signaalide 
uurimisgrupp

Signaalitöötlus

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
tervisetehno-
loogiate instituut

professor 1 1

Elektroentsefalograafia dotsent 0 0

Aju häired lektor 0 0

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 2 0,6

teadur 1 0,4

doktorant 2 0,4

Kommunikat-
sioonisüsteemide 
uurimisrühm

Raadiovõrgu ressursside ja 
interferentsi haldus

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
Thomas Johann 
Seebecki 
elektroonika-
instituut

professor 1 1

NB-IoT (kitsaribaline asjade 
Internet), BAN

dotsent/
vanemlektor 3 2,1

Madala võimsustarbega 
kommunikatsioonitehnoloogiad 
tervishoius

lektor 1 0,85

5G (5. põlvkonna mobiilside) juhtivteadur 0 0

vanemteadur 1 1

teadur 3 2,65

doktorant 6 2

Mõõteelektroonika 
uurimisrühm

Impedants-spektroskoopia

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
Thomas Johann 
Seebecki 
elektroonika-
instituut

professor 1 1

Impedants-tomograafia dotsent 0 0

Pöörisvool, reaalajaline mõõtmine 
ja mõõteriistad lektor 0 0

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 3 2,4

teadur 1 0,5

doktorant 4 1
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Uurimisgrupp 
(nimetus, projekti 

juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

Kognitroonika 
teaduslabor

Juhu- ja lähendarvutus

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
Thomas Johann 
Seebecki 
elektroonika-
instituut

professor 2 2

Energia kogumisele orienteeritud 
madala võimsustarbega asjade 
interneti platvormid

dotsent 1 1

Kiiplabor, pooljuhtelektroonika lektor 1 1

Nutikad multiskalaarsed pinnad juhtivteadur 0 0

vanemteadur 0 0

teadur 0 0

doktorant 8 1

Usaldusväärsete 
arvutisüsteemide 
keskus

Nanoelektroonika projekteerimine, 
töökindlus, turvalisus, verifitseeri-
mine ja test

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
arvutisüsteemide 
instituut

professor 5 3,4

Mitme- ja paljutuumalised 
süsteemid dotsent 0 0

lektor 0 0

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 1 0,6

teadur 1 1

doktorant 11 7,2

Biorobootika 
keskus

Robootika ja allveerobootika

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
arvutisüsteemide 
instituut

professor 1 1

Robotite täiturmehhanismid 
vedelikus liikumiseks dotsent 0 0

Juhtimine looduslikus keskkonnas lektor 0 0

Tehisintellekt robootikas juhtivteadur 0 0

vanemteadur 0 0

teadur 3 3

doktorant 3 2

Keskkonnaseire 
tehnoloogiate 
grupp

Äärmuslikes oludes 
keskkonnaparameetrite mõõtmine

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
arvutisüsteemide 
instituut

professor 1 1

Bioloogiast inspireeritud veevoolu 
mõõtmine ja karakteriseerimine dotsent 0 0

Multimodaalne keskkonnaseire lektor 0 0

Reaalajas töötav, tehisintellektil 
põhinev masinnägemine, 
klassifitseerimiseks ja jälgimiseks

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 0 0

teadur 1 1

doktorant 4 2,75
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Uurimisgrupp 
(nimetus, projekti 

juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

Nutika riistvara 
uurimiskeskus

Dünaamiliste süsteemide model-
leerimine ja juhtimine, sardsüs-
teemid

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
arvutisüsteemide 
instituut

professor 0 0

Eneseteadlikud elektroonika-
süsteemid dotsent 0 0

Isetervenev mikroelektroonika lektor 0 0

Ennustav hooldus, test 
ja diagnostika, testimise 
projekteerimine, FDIR

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 1 1

teadur 3 1,2

doktorant 1 0

Riistvara 
turvalisuse 
keskus

Rakendusspetsiifilised 
integraallülitused

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
arvutisüsteemide 
instituut

professor 1 1

Riistvara turvalisus dotsent 0 0

Usaldatavad kiibid lektor 0 0

Riistvara krüptomoodulid juhtivteadur 0 0

Integraallülituste hägustamise 
(obfuskeerimise) meetodid vanemteadur 0 0

teadur 3 3

doktorant 5 5

Sardtehisintellekti 
labor

Sardriistvara disain ja 
prototüüpimine

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
arvutisüsteemide 
instituut

professor 0 0

Reaalajaoperatsioonisüsteemid dotsent 0 0

Masinõppemudelite 
optimeerimine sardriistvarale lektor 0 0

Kommunikatsioonilahendused 
sardriistvaras juhtivteadur 0 0

Sensoorika vanemteadur 0 0

teadur 3 3

doktorant 2 2
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Uurimisgrupp 
(nimetus, projekti 

juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

Arukate 
süsteemide 
keskus

Keeruliste dünaamiliste süsteemide 
modelleerimine ja juhtimine

Infotehnoloogia 
teaduskond, 
arvutisüsteemide 
instituut

professor 1 1

Murrulistel tuletistel põhinevad 
mudelid ja juhtimisalgoritmid dotsent 1 1

Iseõppimine ja adapteerumine 
juhtimissüsteemides lektor 0 0

Tehisintellekti meetodid – 
tehisnärvivõrgud, hägus loogika, 
geneetilised algoritmid

juhtivteadur 0 0

Virtuaal- ja liitreaalsuse 
rakendused vanemteadur 0 0

teadur 3 2,5

doktorant 6 3,5

E-valitsemine*, 
Krimmer

E-valitsemine

Majandus-
teaduskond, 
Ragnar Nurkse 
innovatsiooni 
ja valitsemise 
instituut

professor 1 1

E-demokraaatia dotsent 0 0

Digitaalne ühisturg lektor 0 0

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 0 0

teadur 1 1

doktorant 4 0,1

Globaalne 
valitsemine*, 
Kostakis

Partnertehnoloogiad

Majandus-
teaduskond, 
Ragnar Nurkse 
innovatsiooni 
ja valitsemise 
instituut

professor 1 1

Ühisomandil põhinev koosloome dotsent 0 0

Arengupoliitikad lektor 0 0

Kestlikkus juhtivteadur 0 0

Ühisomandil põhinev koosloome vanemteadur 0 0

teadur 2 1,1

doktorant 2 0,35

Jätkusuutliku 
äriarenduse 
juhtimise 
töörühm*, 
Gerstlberger; 
Kalvet

Jätkusuutlik äriarendus

Majandus-
teaduskond, 
ärikorralduse 
instituut

professor 4 3,45

Nutikas tarneahela korraldus dotsent 0 0

lektor 0 0

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 1 0,5

teadur 1 1

doktorant 0 0
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Uurimisgrupp 
(nimetus, projekti 

juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

Suurandmed 
sotsiaalteaduses*, 
Masso

Suurandmed ja andmestumine

Ragnar Nurkse 
innovatsiooni 
ja valitsemise 
instituut

professor 1 1

Sotsiaalteaduslikud meetodid ja 
metodoloogia dotsent 0 0

Ruumiline mobiilsus lektor 0 0

Sotsiaalsed transformatsioonid juhtivteadur 0 0

vanemteadur 0 0

teadur 0 0

doktorant 1 0,5

Targa linna 
keskus**, Soe

Uute digitaalsete lahenduste 
loomine linnakeskkonnas

Targa linna 
keskus

professor 5 5

dotsent 0 0

lektor 1 0,5

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 1 1

teadur 2 1,8

doktorant 1 1

Konstruktsiooni- 
ja vedeliku-
mehaanika 
uurimisrühm*, 
Klauson; 
Ratassepp, Annus

Inimtekkeline veealune müra, 
ümbrusheli mõõtmine ja analüüs

Inseneriteadus-
kond, ehituse 
ja arhitektuuri 
instituut

professor 1 1

Konstruktsioonide mittepurustav 
kontroll, ultraheli modelleerimine 
erinevates materjalides

dotsent 0 0

Hüdrodünaamika lektor 0 0

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 5 5

teadur 5 4

doktorant 4 3,75

Liginullenergia-
hoonete uurimis-
rühm*, Thalfeldt

Ehitusfüüsika

Inseneriteadus-
kond, ehituse 
ja arhitektuuri 
instituut

professor 5 5

Automaatsed meetodid dotsent 1 1

Masinõpe ja reeglipõhine 
veatuvastus lektor 0 0

Energiatarbimise juhtimine juhtivteadur 0 0

vanemteadur

teadur 4 3,5

doktorant 4 3,4
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Uurimisgrupp 
(nimetus, projekti 

juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

Vee- ja kesk-
konnatehnika 
uurimisrühm*, 
Voronova

Hüdroloogia

Inseneriteadus-
kond, ehituse 
ja arhitektuuri 
instituut

professor 1 1

Reostuskoormus dotsent 1 0,1

Veeseire lektor 1 1

Plokiahela tehnoloogiate 
kooskasutus juhtivteadur 0 0

vanemteadur 0 0

teadur 0 0

doktorant 0 0

Ehitusprotsessi 
uurimisrühm*, 
Puust

Multivariantsed juhtimis-
strateegiad

Inseneriteadus-
kond, ehituse 
ja arhitektuuri 
instituut

professor 1 1

Ehitusinfo modelleerimine dotsent 0 0

Ehitusjuhtimine; ehitiste 
katastroofiresistentsus lektor 0 0

Ehitiste eluiga juhtivteadur 0 0

Ehitiste tehnilise seisukorra 
hindamine vanemteadur 0 0

teadur 0 0

doktorant 1 0,25

Autonoomsete 
sõidukite 
uurimisrühm*, Sell

Isejuhtivad sõidukid

Inseneriteadus-
kond, mehaanika 
ja tööstustehnika 
instituut

professor 2 2

Robootika, tehisintellekt dotsent 0 0

Autonoomsed süsteemid lektor 0 0

Droonid juhtivteadur 0 0

vanemteadur 1 1

teadur 2 2

doktorant 4 2,95

Nutika tootmise 
uurimisrühm, Otto

Digitaalsed kaksikud

Inseneriteadus-
kond, mehaanika 
ja tööstustehnika 
instituut

professor 3 3

Digitaalne tootmine dotsent 0 0

Nutikas tootmine lektor 0 0

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 2 2

teadur 0 0

doktorant 1 0,5
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Uurimisgrupp 
(nimetus, projekti 

juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

Automatiseeritud 
tootmissüstee-
mide, reaalajas 
monitooringu ja 
tehisintellektil 
põhinevate 
mudelite uurimis-
rühm*, Karjust

Tootmise korraldussüsteem 
(MES)

Inseneriteadus-
kond, mehaanika 
ja tööstustehnika 
instituut

professor 2 2

Tootmise monitooring, tootmise 
optimeerimine dotsent 0 0

Reaalajas informatsioon lektor 0 0

Juhtmevaba andurvõrk juhtivteadur 0 0

Tehisintellekt tootmises vanemteadur 0 0

teadur 0 0

doktorant 1 1

Logistika ja 
transpordi 
uurimisgrupp*, 
Antov

Nutika transpordilogistika arendus

Inseneriteadus-
kond, mehaanika 
ja tööstustehnika 
instituut

professor 3 1,4

dotsent 0 0

lektor 0 0

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 0 0

teadur 0 0

doktorant 1 1

Mikrovõrgud ja 
metroloogia*, 
Rosin

Mikrovõrgud

Inseneriteadus-
kond, elektro-
energeetika ja 
mehhatroonika 
instituut

professor 2 1,25

Tarbimise juhtimine dotsent 1 1

Juhtimissüsteemid lektor 0 0

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 1 1

teadur 0 0

doktorant 0 0

Mehhatroonika 
ja autonoomsete 
süsteemide 
keskus*, Tamre

Mehhatroonikasüsteemide 
kavandamine ja juhtimine

Inseneriteadus-
kond, elektro-
energeetika ja 
mehhatroonika 
instituut

professor 1 1

Masinnägemise rakendused dotsent 0 0

Mehitamata õhu- ja maismaa-
sõidukite simulatsioonid lektor 0 0

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 0 0

teadur 0 0

doktorant 0 0
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Uurimisgrupp 
(nimetus, projekti 

juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

Jõuelektroonika 
uurimisrühm*, 
Roasto, Chub

Liginullenergiamajade energia-
süsteemid

Inseneriteadus-
kond, elektro-
energeetika ja 
mehhatroonika 
instituut

professor 0 0

Jõuelektroonikasüsteemide 
töökindlus dotsent 0 0

lektor 0 0

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 2 1,8

teadur 2 2

doktorant 4 1,3

Meredünaamika 
modelleerimise 
ja kaugseire 
uurimisrühm*, 
Uiboupin, Alari, 
Elken

Kaugseire meetodite arendus

Loodusteadus-
kond, mere-
süsteemide 
instituut

professor 3 3

dotsent 0 0

lektor 0 0

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 5 4,5

teadur 2 2

doktorant 0 0

Pöördülesanded 
ja stohhastilised 
meetodid*, 
Päivärinta

Pöördülesanded

Loodusteadus-
kond, küber-
neetika instituut

professor 2 2

Hajuvus- ja pöördhajuvus dotsent 0 0

Mitteparameetriline statistika lektor 1 1

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 0 0

teadur 1 1

doktorant 1 0,1

Tark 
merendussektor ja 
asjade Internet*, 
Kasepõld

Asjade internet

Eesti Mere-
akadeemia

professor 0 0

Interaktiivsed programmid dotsent 1 1

lektor 0 0

juhtivteadur 0 0

vanemteadur 1 1

teadur 1 1

doktorant 0 0

Valdkonnaga seo-
tud, kuid väljas-
pool ülikooli uuri-
mistöös osalevad 
doktorandid

Infotehnoloogia 
teaduskond doktorant 1 1

*   isikkoosseisus on näidatud mitte kogu rühm, vaid vastavatest uurimisrühmadest projektides osalevad täitjad 
** isikkoosseisus on näidatud FINEST TWINS projekti täitjad
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Tallinna Ülikooli akadeemilised töötajad 2021. aastal 
Uurimisgrupp 

(nimetus, projekti 
juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

Rakendus-
informaatika

Keeletehnoloogia

Digitehnoloogiate 
instituut

professor 2 1

Andmeanalüüs dotsent 1 0,2

Digipööre lektor 4 3,5

juhtivteadur

vanemteadur 1 1

teadur 2 2

doktorant 2 1,2

Haridus-
tehnoloogia

IKT toetatud tööpõhine õpe

Digitehnoloo-
giate instituut / 
Haridusuuen-
duse tippkeskus

professor 2 2

STEM ja kodanikuharidus dotsent 2 1,25

Digimängupõhine õpe lektor 1 1

Organisatsiooni arengu ja klassi-
ruumipraktikate monitoorimine IKT juhtivteadur 0 0

Digivahendite toetatud õppijakesk-
sed õppimis- ja õpetamispraktikad vanemteadur 1 0,5

Digipädevused teadur 1 1

doktorant 11 6

Inimese ja arvuti 
interaktsioon 

Interaktsiooni disaini teooria ja 
metoodika

Digitehno-
loogiate 
instituut

professor 1 1

Kasutajakogemuse hindamine dotsent 3 3

Kehapõhine IT (body-centered 
computing) lektor 2 2

Afektiivne IT (affective computing) juhtivteadur

vanemteadur 1 1

teadur 1 0,1

doktorant 5 2,5

MEDIT (Meedia-
innovatsiooni 
ja digikultuuri 
tippkeskus

Masinõpe

BFM

professor 1 1

Metaandmete analüüs dotsent

lektor 1 1

juhtivteadur

vanemteadur

teadur

nooremteadur/
doktorant
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Uurimisgrupp 
(nimetus, projekti 

juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

Enactive Virtuality 
Research Group 
(Pia Tikka)

Interactive narrative systems

BFM

professor 1 1

Virtual reality applications dotsent

Biofeedback lektor

Neurocinematics juhtivteadur

vanemteadur

teadur

nooremteadur/
doktorant 2 0,5

CUDAN (Cultural 
Data Analytics)

Cultural Data Analysis

BFM / TÜHI / DTI

professor 1 1

Data Science dotsent

Machine Learning lektor

Information Aesthetics juhtivteadur

Digital Humanities vanemteadur 5 5

teadur

Fellow specific: Cultural Industry 
Studies; Data Visualization; 
Computational Social Science; 
Socio-economic Statistics; Cultural; 
History; Digital History; Digital 
Humanities; Network Analysis; 
Computational Linguistics; Deep 
Learning; Computer Vision; 
Film Studies; Urban dynamics; 
Reality Mining; Knowledge Graph 
Engineering; Generative Art; Network 
Science; Databases; Cultural 
Semiotics; Digital Ethnography; 
Digital Media Studies; Digital Art 
History

nooremteadur/
doktorant 5 2,5
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Tartu Ülikooli akadeemilised töötajad 2021. aastal 
Uurimisgrupp 

(nimetus, projekti 
juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

IT hariduse 
didaktika

Informaatika didaktika

Arvutiteaduse 
instituut, 
programmeeri-
miskeelte ja 
süsteemide 
õppetool

professor

MOOC-id kaasprofessor 2 2

Programmeerimine lektor 3 3

õpetaja 1 0,5

teadur

doktorant 8 8

Programmeeri-
miskeeled ja 
-süsteemid

Programmeerimiskeelte 
semantika ja korrektsus

Arvutiteaduse 
instituut, 
programmeeri-
miskeelte ja 
süsteemide 
õppetool

professor 1 1

kaasprofessor 2* 2

lektor 4 3,5

õpetaja 2 1,7

teadur 1 1

doktorant 1 1

Infosüsteemid ja 
äriprotsessid

Äriprotsesside modelleerimine

Arvutiteaduse 
instituut, tark-
varatehnika 
õppetool

professor 3 2,2

Äriprotsesside logide kaeve kaasprofessor 4 3

Turvalise tarkvara disain lektor 1 1

Sotsiaalvõrgustike analüüs õpetaja 1 0,5

teadur 2 2

doktorant 21 21

Inimkesksed 
infosüsteemid 

Agentorienteeritud tarkvaratehnika

Arvutiteaduse 
instituut, tark-
varatehnika 
õppetool

professor

Sotsiotehnilised hajussüsteemid kaasprofessor 1 1

Agendipõhine simulatsioon nooremlektor 1 1

Plokiahela tehnoloogia lektor 2 1,5

teadur 2 1,33

doktorant 1 1

Tarkvaratehnika

Tarkvara repositooriumide kaeve

Arvutiteaduse 
instituut, tark-
varatehnika 
õppetool

professor 1 1

Tarkvaratehnika kaasprofessor

lektor 1 1

nooremlektor 1 1

teadur

doktorant 3 3
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Uurimisgrupp 
(nimetus, projekti 

juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

Teoreetiline 
arvutiteadus, 
krüptograafia

Kvantkrüptograafia

Arvutiteaduse 
instituut, 
teoreetilise 
arvutiteaduse ja 
turbe õppetool

professor 2 1,2

Krüptograafia kaasprofessor 1 1

Teoreetiline arvutiteadus lektor 2 2

nooremlektor 2 2

teadur 2 2

doktorant 5 5

Kodeerimisteooria

Kodeerimisteooria
Arvutiteaduse 
instituut, 
teoreetilise 
arvutiteaduse ja 
turbe õppetool

professor 1 0,4

kaasprofessor* 3 2,6

lektor

teadur 1 1

doktorant 1 1

Keeletehnoloogia

Masintõlge

Arvutiteaduse 
instituut, keele-
tehnoloogia 
õppetool

professor 1 1

Korpuslingvistika kaasprofessor 3 2,25

Eesti keele ressursid lektor 1 0,9

CLARIN nooremlektor 2 2

teadur 3 3

doktorant 8 8

Paralleelarvutused

Paralleelarvutused

Arvutiteaduse 
instituut, hajus-
süsteemide 
õppetool

professor 1 1

Paralleelalgoritmid kaasprofessor

Arvutuslik matemaatika lektor 1 1

õpetaja 1 0,5

nooremlektor 4 3,6

teadur

doktorant 1 1

Bio- ja tervise-
informaatika, 
sellega seotud 
andmeteadus 
(Vilo, Peterson, 
Kolde, Alasoo jt)

Bioinformaatika

Arvutiteaduse 
instituut, andme-
teaduse õppetool

professor 1 1

Terviseinformaatika kaasprofessor 3 2,5

Andmekaeve lektor 4 4

Masinõpe teadur 3 2,9

Pildianalüüs doktorant 10 10

Suurandmed ja 
süsteemid, Big 
Data Systems 
group

Suurandmete tehnoloogiad

Arvutiteaduse 
instituut, andme-
teaduse õppetool

professor 1 1

Skaleeruv automaatne masinõpe kaasprofessor 1 1

Andmevoogude edastamine ja 
analüüs lektor 1 1

teadur

doktorant 7 7
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Uurimisgrupp 
(nimetus, projekti 

juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

Masinõpe 
(Kull, Roy, 
Tomasiello)

Masinõppe teooria

Arvutiteaduse 
instituut, andme-
teaduse õppetool

professor

Masinõppe kalibreerimine kaasprofessor 1 1

lektor 3 3

teadur 1 1

doktorant 6 6

Arvutuslik 
neuroteadus ja 
tehisintellekt 
(Vicente, Aru)

Arvutuslik neuroteadus

Arvutiteaduse 
instituut, andme-
teaduse õppetool

professor 1 1

Sügavad närvivõrgud kaasprofessor 1 1

Arvutigraafika ja arvutimängud lektor

Isejuhtivad platvormid 
(tehisintellekt, nägemine) teadur 2 2

doktorant 8 8

Asjade internet 
(IoT), sensorid jne 
(Flores, Jakovits jt)

Asjade interneti protokollid

Arvutiteaduse 
instituut, hajus-
süsteemide 
õppetool

professor

Serval (on the edge) arvutused kaasprofessor 1 1

Mobiilarvutused lektor 2 2

Liitreaalsuse tehnoloogia 
sensorite kalibreerimismudelid teadur 2 2

Sensorite disain doktorant 6 6

Intelligentsed 
transpordi-
süsteemid ja 
autonoomsed 
sõidukid (Hadachi, 
Muhammad)

Intelligentne transport

Arvutiteaduse 
instituut, hajus-
süsteemide 
õppetool

professor

Asukohapõhised teenused kaasprofessor 1 1

Sensor fusion lektor 2 2

Isejuhtivad sõidukid teadur 1 1

doktorant 6 6

Arukate 
materjalide ja 
seadmete labor

Elektroaktiivsed materjalid

Tehnoloogia-
instituut

professor 2 2

Arvutil modelleerimine kaasprofessor 5 5

Kontrollteooria lektor

Raadio- ja radaritehnika teadur 4 4

doktorant 9 9

Arukate 
materjalide 
ja seadmete 
robootika

Koostöörobootika

Tehnoloogia-
instituut

professor

AI robootika rakendused kaasprofessor 2 2

Offroad robootika lektor 6 4

Liitreaalsuse robootika 
rakendused teadur 2 2

doktorant 4 4
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Uurimisgrupp 
(nimetus, projekti 

juht)

Teadustöö põhifookused 
(märksõna tasemel)

Struktuuriüksus/ 
instituut

Isikkoosseis

Ametikoht Inimeste 
arv

Täistööaja-
ekvivalent 

(FTE)

Pilditöötlus ja 
masinnägemine

Affective computing

Tehnoloogia-
instituut

professor 1 0,75

Machine vision kaasprofessor 1 0,9

Human behaviour analysis lektor

Data-driven Explainable AI and 
Responsible AI teadur

Human-Robot interaction doktorant 8 8

3D modelling and VR/AR

Robotics

Video coding and communication

Embedded systems

Eesti teadus-
arvutuste 
infrastruktuur 
(ETAIS)**

Teadusarvutused
Arvutiteaduse 
instituut, TÜ 
teadusarvutuste 
keskus (TÜ 
konsortsium)

professor

Infrastruktuur kaasprofessor

lektor

teadur

doktorant

*   sh külalisdotsent
** rühmas ei ole akadeemilisi töötajaid, samas on kolm doktorikraadiga inimest ning veel mitmed väga kõrge kvalifikat-

siooniga spetsialistid

    Tagasi sisukorda
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